

ПРОТОКОЛ
общего собрания членов саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства «Строители Урала»

27 февраля 2013 г.

№ 1

614068, г. Пермь,
ул. Петропавловская, д. 185, Дворец молодежи

Присутствовали:

Председатель собрания (председатель Совета саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала») - Петрова Т. А.;

генеральный директор саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала» (далее также - НП «Строители Урала», Партнерство) – Терентьев В. А.

Участники собрания: Для участия в общем собрании зарегистрировано 446 членов саморегулируемой организации НП «Строители Урала» в лице надлежащим образом уполномоченных представителей (Приложение № 1).

На дату проведения общего собрания реестр членов включает 753 юридических лиц и индивидуальных предпринимателей. В связи с тем, что на собрании присутствуют более половины его членов **собрание правомочно принимать решения по вопросам повестки общего собрания.**

Открыла собрание председатель Совета Партнерства – Петрова Т. А.

Представила секретаря общего собрания Партнерства – Турицыну Е. В., членов счетной комиссии общего собрания: Данилова А. В., Лягаева Н. П., Волгареву Н. Л. (Приложение № 3) и предложила утвердить следующую **повестку дня**:

1. Отчет о проделанной работе единоличного исполнительного органа саморегулируемой организации НП «Строители Урала» за 2012 год.

Доклад: Терентьева Виктора Алексеевича

2. Об утверждении «Приоритетных направлений деятельности саморегулируемой организации НП «Строители Урала» на 2013 - 2015 годы».

Доклад: Гнедочкина Юрия Михайловича

3. Отчет об исполнении сметы доходов и расходов саморегулируемой организации НП «Строители Урала» за 2012 г., утверждение годовой бухгалтерской отчетности саморегулируемой организации НП «Строители Урала» за 2012 год.

Доклад: Кононыхиной Надежды Юрьевны

4. Об утверждении сметы доходов и расходов саморегулируемой организации НП «Строители Урала» на 2013 - 2015 годы.

Доклад: Кононыхиной Надежды Юрьевны

5. Об исключении из членов саморегулируемой организации НП «Строители Урала» в соответствии с частью 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса РФ.

Доклад: Данилова Алексея Вадимовича

6. Об утверждении документов саморегулируемой организации НП «Строители Урала» в новых редакциях в связи с совершенствованием нормативной базы Партнерства.

Доклад: Турицыной Евгении Владимировны

7. О порядке применения и утверждения стандартов НОСТРОЙ.

Доклад: Терентьева Виктора Алексеевича

Результаты голосования: «За» - 446 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня общего собрания членов Партнерства.

1. СЛУШАЛИ: Терентьева В. А., который представил отчет о проделанной работе единоличного исполнительного органа саморегулируемой организации НП «Строители Урала» за 2012 год и исполнении приоритетных направлений деятельности Партнерства на 2012 год, утвержденных общим собранием членов Партнерства (протокол № 1 от 29.02.2012).

По окончании выступления участники собрания задали уточняющие вопросы.

Председателем собрания предложено проголосовать за утверждение отчета о проделанной работе единоличного исполнительного органа Партнерства за 2012 год.

Результаты голосования: «За» - 446 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить отчет о проделанной работе единоличного исполнительного органа саморегулируемой организации НП «Строители Урала» за 2012 год и исполнение «Приоритетных направлений деятельности саморегулируемой организации НП «Строители Урала» на 2012 год».

2. СЛУШАЛИ: Гнедочкина Ю. М., представившего «Приоритетные направления деятельности саморегулируемой организации НП «Строители Урала» на 2013 - 2015 годы».

Участники собрания высказались за актуальность данных направлений.

Председателем собрания предложено проголосовать за утверждение «Приоритетных направлений деятельности саморегулируемой организации НП «Строители Урала» на 2013 - 2015 годы».

Результаты голосования: «За» - 446 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить «Приоритетные направления деятельности саморегулируемой организации НП «Строители Урала» на 2013 - 2015 годы».

Единоличному исполнительному органу ежегодно информировать общее собрание членов Партнерства о исполнении «Приоритетных направлений деятельности саморегулируемой организации НП «Строители Урала».

3. СЛУШАЛИ: Кононыхину Н. Ю., которая представила бухгалтерскую отчетность саморегулируемой организации НП «Строители Урала» за 2012 год, отчет об исполнении сметы доходов и расходов за 2012 год, аудиторское заключение о финансовой (бухгалтерской) отчетности.

После обсуждения представленной информации, Петрова Т. А. предложила проголосовать за утверждение годовой бухгалтерской отчетности, исполнение сметы доходов и расходов Партнерства за 2012 год.

Результаты голосования: «За» - 446 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность, исполнение сметы доходов и расходов саморегулируемой организации НП «Строители Урала» за 2012 год.

4. СЛУШАЛИ: Кононыхину Н. Ю. о смете саморегулируемой организации НП «Строители Урала» на 2013 - 2015 годы, порядке формирования статей доходов и расходов для реализации уставных целей Партнерства.

По окончании выступления участники собрания задали уточняющие вопросы.

Председатель собрания вынес на голосование вопрос об утверждении сметы доходов и расходов саморегулируемой организации НП «Строители Урала» на 2013 - 2015 годы.

Результаты голосования: «За» - 446 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить смету доходов и расходов саморегулируемой организации НП «Строители Урала» на 2013 – 2015 годы.

5. СЛУШАЛИ: Данилова А. В., который довел до сведения участников общего собрания информацию о членах Партнерства, которые имеют задолженность по уплате членских взносов за 2012 год. В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации в случае неоднократной неуплаты в течение одного года или несвоевременной уплаты в течение одного года членских взносов член Партнерства подлежит исключению из саморегулируемой организации НП «Строители Урала» на основании решения общего собрания членов Партнерства. Действие свидетельств о допуске исключенных членов Партнерства прекращается.

ВЫСТУПИЛ: Калинин В.Н. высказался за исключение членов Партнерства, имеющих задолженность по уплате членских взносов, как не исполняющих требования законодательства РФ и Устава саморегулируемой организации НП «Строители Урала».

Председателем собрания предложено проголосовать за исключение на основании пункта 3 части 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации из членов саморегулируемой организации НП «Строители Урала» и прекратить действие свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих юридических лиц:

№ п/п	Наименование юридического лица	ИНН	Номер и дата выдачи Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, действие которого прекращается
г. Пермь			
1.	Общество с ограниченной ответственностью «Аварийная служба»	5904135995	№ 10590616-01 от 29.12.2010
2.	Закрытое акционерное общество «Автотекс»	5906009724	№ 10590464-00 от 04.08.2010
3.	Общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Альянс - Р»	5904154596	№ 11590751-00 от 10.08.2011
4.	Общество с ограниченной ответственностью «Гефест»	5902218854	№ 11590345-01 от 08.04.2011
5.	Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное предприятие «ИНЖЕНЕР»	5917593008	№ 10590170-01 от 22.12.2010
6.	Общество с ограниченной ответственностью Проектно-строительная компания «ЛукаС»	5905273412	№ 11590138-01 от 16.03.2011
7.	Общество с ограниченной ответственностью Строительно-коммерческая компания «Оазис»	5921023811	№ 10590083-02 от 29.12.2010
8.	Общество с ограниченной ответственностью «Оптикстрой»	5947017040	№ 11590405-02 от 25.05.2011
9.	Общество с ограниченной ответственностью «ПГЭС-Теплоэнерго»	5917590279	№ 11590047-01 от 16.03.2011
10.	Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Пермь»	5904160529	№ 11590465-02 от 16.02.2011
11.	Общество с ограниченной ответственностью Производственно-коммерческая фирма «Уралстройоборудование»	5921005361	№ 11590007-01 от 23.03.2011
12.	Общество с ограниченной ответственностью «Химремонт»	5911002925	№ 10590040-01 от 29.12.2010

Тюменский филиал, в т.ч. отделения ЯНАО и ХМАО			
13.	Общество с ограниченной ответственностью «Альянс Комплект Строй»	7204120517	№ 10720629-01 от 02.11.2010
14.	Общество с ограниченной ответственностью «Афина»	7204147357	№ 11720390-01 от 21.02.2011
15.	Общество с ограниченной ответственностью «Бизнес-Инвест»	7204165282	№ 11720716-00 от 11.05.2011
16.	Общество с ограниченной ответственностью «Восток»	7206016007	№ 10720473-01 от 29.09.2010
17.	Общество с ограниченной ответственностью «Гамма»	7203171854	№ 10720481-02 от 24.11.2010
18.	Индивидуальный предприниматель Герус Владимир Григорьевич	890202738600	№ 10890446-01 от 11.08.2010
19.	Общество с ограниченной ответственностью «Гражданское строительство»	7202222560	№ 12720819-00 от 05.03.2012
20.	Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «ДОМИНИКА»	7202200767	№ 10720483-01 от 29.12.2010
21.	Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Зенит»	5504223870	№ 11550721-00 от 17.05.2011
22.	Общество с ограниченной ответственностью «Зумруд»	8910002773	№ 10890587-00 от 23.09.2010
23.	Общество с ограниченной ответственностью «Кон Вент»	7204095010	№ 10720448-01 от 29.12.2010
24.	Общество с ограниченной ответственностью «МАЯК»	7202133006	№ 11720358-03 от 29.06.2011
25.	Общество с ограниченной ответственностью «НоваСтрой»	7203244566	№ 10720395-01 от 17.11.2010
26.	Общество с ограниченной ответственностью «ПРОМСТРОЙСТАНДАРТ»	7203211401	№ 11720756-00 от 24.08.2011
27.	Общество с ограниченной ответственностью «Сибстройсоюз»	7204159923	№ 11720753-00 от 24.08.2011
28.	Общество с ограниченной ответственностью «СтройГазСервис+»	7205017713	№ 11720609-02 от 13.07.2011
29.	Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «СтройЛидер»	7205022590	№ 11720762-00 от 14.09.2011
30.	Общество с ограниченной ответственностью «Стройпромсервис»	7206025474	№ 11720291-01 от 09.02.2011
31.	Общество с ограниченной ответственностью «СтройТрейдТюмень»	7204105580	№ 11720425-02 от 30.03.2011
32.	Общество с ограниченной ответственностью «ТехИндустрия»	8904060230	№ 11890778-00 от 01.11.2011
Курганский филиал			
33.	Общество с ограниченной ответственностью «Инженерные системы»	4501158324	№ 11450646-01 от 14.12.2011
34.	Общество с ограниченной ответственностью «КурганГлавСтрой»	4501124773	№ 11450324-02 от 14.01.2011
35.	Общество с ограниченной ответственностью «Питон»	4501010092	№ 10450114-01 от 02.08.2010
36.	Общество с ограниченной ответственностью «Теплотехника»	4501167336	№ 11450746-00 от 10.08.2011

Результаты голосования: «За» - 446 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Исключить на основании пункта 3 части 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации из членов саморегулируемой организации НП «Строители Урала» и прекратить действие свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих юридических лиц:

№ п/п	Наименование юридического лица	ИНН	Номер и дата выдачи Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, действие которого прекращается
1.	Общество с ограниченной ответственностью «Аварийная служба»	5904135995	№ 10590616-01 от 29.12.2010
2.	Закрытое акционерное общество «Автотекс»	5906009724	№ 10590464-00 от 04.08.2010
3.	Общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Альянс - Р»	5904154596	№ 11590751-00 от 10.08.2011
4.	Общество с ограниченной ответственностью «Гефест»	5902218854	№ 11590345-01 от 08.04.2011
5.	Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное предприятие «ИНЖЕНЕР»	5917593008	№ 10590170-01 от 22.12.2010
6.	Общество с ограниченной ответственностью Проектно-строительная компания «ЛукаС»	5905273412	№ 11590138-01 от 16.03.2011
7.	Общество с ограниченной ответственностью Строительно-коммерческая компания «Оазис»	5921023811	№ 10590083-02 от 29.12.2010
8.	Общество с ограниченной ответственностью «Оптикстрой»	5947017040	№ 11590405-02 от 25.05.2011
9.	Общество с ограниченной ответственностью «ПГЭС-Теплоэнерго»	5917590279	№ 11590047-01 от 16.03.2011
10.	Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Пермь»	5904160529	№ 11590465-02 от 16.02.2011
11.	Общество с ограниченной ответственностью Производственно-коммерческая фирма «Уралстройоборудование»	5921005361	№ 11590007-01 от 23.03.2011
12.	Общество с ограниченной ответственностью «Химремонт»	5911002925	№ 10590040-01 от 29.12.2010
13.	Общество с ограниченной ответственностью «Альянс Комплект Строй»	7204120517	№ 10720629-01 от 02.11.2010
14.	Общество с ограниченной ответственностью «Афина»	7204147357	№ 11720390-01 от 21.02.2011
15.	Общество с ограниченной ответственностью «Бизнес-Инвест»	7204165282	№ 11720716-00 от 11.05.2011
16.	Общество с ограниченной ответственностью «Восток»	7206016007	№ 10720473-01 от 29.09.2010
17.	Общество с ограниченной ответственностью «Гамма»	7203171854	№ 10720481-02 от 24.11.2010
18.	Индивидуальный предприниматель Герус Владимир Григорьевич	890202738600	№ 10890446-01 от 11.08.2010

19.	Общество с ограниченной ответственностью «Гражданское строительство»	7202222560	№ 12720819-00 от 05.03.2012
20.	Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «ДОМИНИКА»	7202200767	№ 10720483-01 от 29.12.2010
21.	Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Зенит»	5504223870	№ 11550721-00 от 17.05.2011
22.	Общество с ограниченной ответственностью «Зумруд»	8910002773	№ 10890587-00 от 23.09.2010
23.	Общество с ограниченной ответственностью «Кон Вент»	7204095010	№ 10720448-01 от 29.12.2010
24.	Общество с ограниченной ответственностью «МАЯК»	7202133006	№ 11720358-03 от 29.06.2011
25.	Общество с ограниченной ответственностью «НоваСтрой»	7203244566	№ 10720395-01 от 17.11.2010
26.	Общество с ограниченной ответственностью «ПРОМСТРОЙСТАНДАРТ»	7203211401	№ 11720756-00 от 24.08.2011
27.	Общество с ограниченной ответственностью «Сибстройсоюз»	7204159923	№ 11720753-00 от 24.08.2011
28.	Общество с ограниченной ответственностью «СтройГазСервис+»	7205017713	№ 11720609-02 от 13.07.2011
29.	Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «СтройЛидер»	7205022590	№ 11720762-00 от 14.09.2011
30.	Общество с ограниченной ответственностью «Стройпромсервис»	7206025474	№ 11720291-01 от 09.02.2011
31.	Общество с ограниченной ответственностью «СтройТрейдТюмень»	7204105580	№ 11720425-02 от 30.03.2011
32.	Общество с ограниченной ответственностью «ТехИндустрия»	8904060230	№ 11890778-00 от 01.11.2011
33.	Общество с ограниченной ответственностью «Инженерные системы»	4501158324	№ 11450646-01 от 14.12.2011
34.	Общество с ограниченной ответственностью «КурганГлавСтрой»	4501124773	№ 11450324-02 от 14.01.2011
35.	Общество с ограниченной ответственностью «Питон»	4501010092	№ 10450114-01 от 02.08.2010
36.	Общество с ограниченной ответственностью «Теплотехника»	4501167336	№ 11450746-00 от 10.08.2011

6. СЛУШАЛИ: Турицыну Е. В., которая доложила участникам общего собрания о внесении изменений в соответствии с действующим законодательством в следующие документы саморегулируемой организации НП «Строители Урала»:

1. УСТАВ Некоммерческого партнерства «Строители Урала»;
2. ПРАВИЛА контроля за соблюдением членами саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала» требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов саморегулируемой организации и правил саморегулирования (Правила контроля в области саморегулирования);
3. ПРАВИЛА применения мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала» требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, стандартов саморегулируемой организации и правил саморегулирования (Правила применения мер дисциплинарного воздействия);

4. СТАНДАРТ саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала» «Общие требования к выполнению работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» ССО СУ 1-2010;
5. ПРАВИЛА саморегулирования требования к предпринимательской деятельности членов саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала»;
6. ТРЕБОВАНИЯ к страхованию членами саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала» гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Приложение к Правилам саморегулирования);
7. ПОЛОЖЕНИЕ о создании и использовании компенсационного фонда саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала»;
8. ПОЛОЖЕНИЕ о размерах и порядке уплаты единовременных и регулярных взносов членами саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала»;
9. ПОЛОЖЕНИЕ о Совете саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала»;
10. ПОЛОЖЕНИЕ о Генеральном директоре Некоммерческого партнерства «Строители Урала»;
11. ПОЛОЖЕНИЕ о повышении квалификации и аттестации работников индивидуальных предпринимателей или юридических лиц, являющихся членами саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала».

Дополнительно в соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 6 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» исполнительным органом Партнерства разработано ПОЛОЖЕНИЕ о предоставлении информации (отчетов) членами саморегулируемой организации НП «Строители Урала» (Приложение к Правилам саморегулирования), которое подлежит утверждению решением общего собрания членов Партнерства.

По окончанию выступления участники собрания задали уточняющие вопросы. Председателем собрания предложено проголосовать за утверждение представленных документов саморегулируемой организации НП «Строители Урала» в новых редакциях.

1. УСТАВ Некоммерческого партнерства «Строители Урала».

Результаты голосования: «За» - 446 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить УСТАВ Некоммерческого партнерства «Строители Урала» в новой редакции в соответствии с Таблицей поправок (Приложение № 2).

2. ПРАВИЛА контроля за соблюдением членами саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала» требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов саморегулируемой организации и правил саморегулирования (Правила контроля в области саморегулирования).

Результаты голосования: «За» - 446 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить ПРАВИЛА контроля за соблюдением членами саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала» требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов саморегулируемой организации и правил саморегулирования (Правила контроля в области саморегулирования).

3. ПРАВИЛА применения мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала» требований

к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, стандартов саморегулируемой организации и правил саморегулирования (Правила применения мер дисциплинарного воздействия).

Результаты голосования: «За» - 446 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить ПРАВИЛА применения мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала» требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, стандартов саморегулируемой организации и правил саморегулирования (Правила применения мер дисциплинарного воздействия).

4. СТАНДАРТ саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала» ССО СУ 1-2013.

Результаты голосования: «За» - 446 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить СТАНДАРТ саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала» ССО СУ 1-2013.

5. ПРАВИЛА САМОРЕГУЛИРОВАНИЯ саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала».

Результаты голосования: «За» - 446 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить ПРАВИЛА САМОРЕГУЛИРОВАНИЯ саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала».

6. ТРЕБОВАНИЯ к страхованию членами саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала» гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Приложение к Правилам саморегулирования).

Результаты голосования: «За» - 446 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить ТРЕБОВАНИЯ к страхованию членами саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала» гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Приложение к Правилам саморегулирования).

7. ПОЛОЖЕНИЕ о создании и использовании компенсационного фонда саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала».

Результаты голосования: «За» - 446 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить ПОЛОЖЕНИЕ о создании и использовании компенсационного фонда саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала».

8. ПОЛОЖЕНИЕ о размерах и порядке уплаты членских взносов членами саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала».

Результаты голосования: «За» - 446 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить ПОЛОЖЕНИЕ о размерах и порядке уплаты членских взносов членами саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала».

9. ПОЛОЖЕНИЕ о Совете саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала».

Результаты голосования: «За» - 446 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить ПОЛОЖЕНИЕ о Совете саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала».

10. ПОЛОЖЕНИЕ о Генеральном директоре саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала».

Результаты голосования: «За» - 446 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить ПОЛОЖЕНИЕ о Генеральном директоре саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала».

11. ПОЛОЖЕНИЕ о повышении квалификации и аттестации работников индивидуальных предпринимателей или юридических лиц, являющихся членами саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала».

Результаты голосования: «За» - 446 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить ПОЛОЖЕНИЕ о повышении квалификации и аттестации работников индивидуальных предпринимателей или юридических лиц, являющихся членами саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала».

12. ПОЛОЖЕНИЕ о предоставлении информации (отчетов) членами саморегулируемой организации НП «Строители Урала» (Приложение к Правилам саморегулирования).

Результаты голосования: «За» - 446 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить ПОЛОЖЕНИЕ о предоставлении информации (отчетов) членами саморегулируемой организации НП «Строители Урала» (Приложение к Правилам саморегулирования).

7. СЛУШАЛИ: Герентьева В. А. о том, что в ноябре 2012 года членам Партнерства было направлено информационное письмо с просьбой ознакомиться со стандартами Национального объединения строителей (далее - НОСТРОЙ). Дополнительно 22-24 января 2013 года проведены совещания с членами Тюменского, Курганского и Екатеринбургского филиалов Партнерства, 7 февраля 2013 года - с организациями г. Перми по вопросам применения стандартов НОСТРОЙ.

Данные стандарты разработаны в целях повышения уровня безопасности жизни и здоровья граждан, имущества физических и юридических лиц, государственного и муниципального имущества, обеспечения конкурентоспособности и качества работ, содействия соблюдению требований технических регламентов. Стандарты призваны устранить имеющийся нормативный вакуум.

Федеральная служба по экологическому, технологическому и атомному надзору в письме от 14.08.2012 № 00-02-05/2054 указала, что в соответствии с п. 4 ст. 16.1 Федерального закона от 27.12.2002 № 184-ФЗ «О техническом регулировании» стандарты организаций применяются для подтверждения соответствия требованиям технических регламентов и рекомендовала стандарты НОСТРОЙ для учета в работе.

Учитывая положительные отзывы о стандартах НОСТРОЙ, членам Партнерства рекомендуется применять стандарты НОСТРОЙ в своей деятельности по видам работ и утвердить их в качестве стандартов организации.

Соответствующие дополнения внесены в СТАНДАРТ саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала» и утверждены общим собранием членов Партнерства.

Председателем собрания предложено проголосовать за утверждение членами Партнерства стандартов НОСТРОЙ в качестве стандартов организации по выполняемым видам работ и применять их в своей деятельности.

Результаты голосования: «За» - 444 голоса, «Против» - 2 голоса, «Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Члены Партнерства применяют в своей деятельности стандарты НОСТРОЙ и утверждают их в качестве стандартов организации по выполняемым ими видам работ.

Решения по вопросам повестки дня общего собрания членов саморегулируемой организации НП «Строители Урала» приняты, вопросов не поступало.

Председатель собрания Петрова Т. А. сообщила, что все вопросы повестки дня общего собрания членов Партнерства рассмотрены и объявила о его закрытии.

Председатель собрания

Т. А. Петрова

Секретарь собрания

Е. В. Турицына

Приложение № 1

к протоколу № 1 от 27.02.2013
общего собрания членов
саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства
«Строители Урала»

Список участников

общего собрания членов саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства «Строители Урала»

г. Пермь

27.02.2013 г.

№ п/п	ОПФ	Наименование юридического лица, ФИО индивидуального предпринимателя – члена Партнерства	Руководитель
1	ОАО	Авиадвигатель	Иноземцев Александр Александрович
2	ООО	Амикон-Проект-Строй	Никонов Валерий Валерьевич
3	ООО	Антей плюс	Луц Федор Фридрихович
4	ООО	БКВ-строй	Багара Василий Иванович
5	ООО	Гарант Строй	Илларионов Владимир Александрович
6	ООО	Гортеплострой	Шеревкулов Александр Михайлович
7	КГБУ	Дирекция по капитальному строительству	Плотников Александр Юрьевич
8	ООО	Дорожник	Старков Анатолий Михайлович
9	ООО	Дорожник 3	Старков Анатолий Михайлович
10	ООО	ДОРОЖНО-СТРОИТЕЛЬНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ № 15	Куликов Николай Иванович
11	ООО	ДЮАЛ	Хабибулин Рафаил Фазилович
12	ООО	Евразия-строй	Федотов Евгений Александрович
13	ООО	ЕС-Компани	Балабанов Андрей Анатольевич
14	ООО	Запад Урал Лифт - Управляющая компания	Заборских Виктор Яковлевич
15	ООО	Западно-Уральский центр сертификации	Токарев Юрий Дмитриевич
16	ИП	Иванов Виктор Михайлович	Иванов Виктор Михайлович
17	ООО	Изолит-С	Баландина Надежда Алексеевна
18	ООО	Изолит-Т	Баландина Надежда Алексеевна
19	ООО	Инженерно-консультационный центр	Мамонов Олег Викторович
20	ООО	Инженерно-технический центр «Гаранкс»	Морозов Александр Дмитриевич
21	ООО	Инжсетсервис	Свидэрский Сергей Адольфович
22	ОАО	Институт Пермгипромашпром	Белоусов Владимир Васильевич
23	ООО	Интергаз	Шадрина Нина Ивановна
24	ООО	КАРКАС-СТРОЙ	Ушаков Николай Анатольевич
25	ИП	Катаев Георгий Владимирович	Катаев Георгий Владимирович
26	ООО	Компания П.Р.З.К.-Автобанстрой	Казарян Рузанна Анушавановна
27	ООО	Крона	Батурина Светлана Станиславовна
28	ЗАО	Кунгурская ПМК-2	Тиунов Валентин Алексеевич

29	МУП	Кунгурстройзаказчик	Березкин Виктор Васильевич
30	ООО	Монтажник-2	Болонкин Адольф Иванович
31	ОАО	Морион	Бускин Виктор Владимирович
32	ИП	Никифоров Владимир Николаевич	Никифоров Владимир Николаевич
33	ООО	Оханский водоканал	Горанков Николай Николаевич
34	ИП	Павлецов Сергей Сергеевич	Павлецов Сергей Сергеевич
35	ООО	Пермгидрострой	Маслов Николай Митрофанович
36	ЗАО	Перминжсельстрой	Писклов Виктор Петрович
37	ЗАО	Пермнефтегазсервис	Пушков Евгений Владимирович
38	ОАО	Пермский завод «Машиностроитель»	Ломаев Владимир Иванович
39	ООО	Пермский инженерно - технический центр	Руцкина Разима Ахадовна
40	ООО	ПермТелекомЭнергоСтрой	Морозов Юрий Иванович
41	ООО	ПМК-11	Гилева Людмила Ивановна
42	ООО	Проектсервис	Карпова Светлана Юрьевна
43	ООО	Проектстройсервис	Елисеева Елена Павловна
44	ООО	Производственно - технический комплекс	Ермилов Юрий Олегович
45	ООО	Производственно-монтажная фирма «Сварка и Монтаж»	Юхтаров Владимир Александрович
46	ООО	Прокси	Голдырев Андрей Николаевич
47	ООО	Промэнергия	Митрофанова Алевтина Ивановна
48	ООО	ПСП Теплогаз	Гнедочкин Юрий Михайлович
49	ООО	ПСФ «НОРМА»	Зверев Александр Николаевич
50	ООО	Путник	Максимов Андрей Владимирович
51	ООО	Регина	Завьялов Николай Александрович
52	ООО	Ремонт и капитальное строительство	Горбунова Галина Аркадьевна
53	ООО	Ремонтно-строительная компания	Катаев Андрей Викторович
54	ООО	Ремонтно-строительное предприятие «Алексий»	Мухранов Михаил Иванович
55	ООО	РЕМСТРОЙМОНТАЖ	Бурданов Василий Александрович
56	ООО	С.Смарт	Владыкин Алексей Викторович
57	ООО	Севертеплосервис	Морозов Владислав Александрович
58	ООО	Сервисный центр «КОНТАКТ»	Старцев Александр Павлович
59	ООО	Системсервис	Шостин Олег Юрьевич
60	ООО	Спецмонтаж	Симаков Игорь Владимирович
61	ООО	Строительная компания «Химспецстрой»	Сафин Камиль Хабирович
62	ООО	Строительство и ремонт	Грузинцев Игорь Евгеньевич
63	ООО	Стройгаз	Волкова Елена Вячеславовна
64	ООО	Стройсервис	Муладзянов Радик Наильевич
65	ООО	СтройТек	Киракосян Мартин Вазгенович
66	ООО	ТГС – сервис	Тотьмянин Михаил Юрьевич
67	ООО	Теплогаз	Тютиков Александр Тимофеевич
68	ООО	Тепло-Газ-Сервис	Томилов Николай Михайлович
69	ООО	Теплогазстрой	Бутаков Сергей Валерьевич
70	ООО	Теплотехник	Дрягунов Александр Анатольевич
71	ООО	Технический центр по обеспечению безопасности дорожного движения	Сычиков Дмитрий Васильевич
72	ООО	ТехЦентр Электро	Добротин Дмитрий Владимирович
73	ООО	Тон-1	Осипова Марина Викторовна

74	ООО	Трансстрой	Шубенцев Андрей Михайлович
75	ООО	УНИК-Строй	Катаев Игорь Геннадьевич
76	МУП	Управление капитального строительства	Живолуп Анатолий Вячеславович
77	ООО	Уралинстрой	Петрова Татьяна Алексеевна
78	ООО	Уралремонтстройизоляция	Кошеев Владимир Леонидович
79	ООО	УРАЛСПЕЦСТРОЙ	Сапрыкин Сергей Викторович
80	ООО	Уралспецэнерго 2000	Реутов Сергей Викторович
81	ООО	УралСтройПроект	Ефремова Елена Игоревна
82	ООО	фирма «Оргхим-сервис»	Золотов Иван Михайлович
83	ООО	Химсервис	Якименко Александр Иванович
84	ООО	Центр сертификации и экспертизы промышленной безопасности	Тиунов Владимир Степанович
85	ООО	Чайковское дорожно-строительное управление	Елькин Виктор Иванович
86	ОАО	Чайковское предприятие промышленного железнодорожного транспорта	Огорельцев Александр Федорович
87	ООО	Шанс	Хлыбов Владимир Сергеевич
88	ООО	Шанс-центр-плюс	Ощепков Юрий Алексеевич
89	ООО	Абатский жилремстрой	Молоков Александр Анатольевич
90	ООО	Авал-Стройсервис	Патахов Магомедали
91	ООО	Авангард	Брожко Сергей Анатольевич
92	ООО	Авангард-Строй	Савиных Людмила Владимировна
93	ООО	Автодор	Гозеян Хачик Маратович
94	ООО	Агенство недвижимости «Метрон»	Калимуллин Фарит Ислямович
95	ООО	Агропромсвязь	Медведев Виталий Евгеньевич
96	ООО	АкваМарин	Минич Федор Петрович
97	ООО	Александрия	Лежнина Ольга Геннадьевна
98	ООО	Альтаир 99	Червонцев Юрий Яковлевич
99	ООО	Альфа-Групп	Ошкуков Иван Александрович
100	ООО	АМЕТИСТ	Аксенов Виталий Михайлович
101	ООО	Антикор-91	Юдин Павел Анатольевич
102	ИП	Антонов Василий Федорович, 01.01.1949 г.р.	Антонов Василий Федорович
103	ООО	Апрель	Леонтьев Владимир Семенович
104	ООО	Арбитраж-эксперт	Федяев Александр Сергеевич
105	ООО	Аргус	Лейба Петр Николаевич
106	ООО	АРМстрой	Мндлян Саркис
107	ООО	АСНО	Михайлов Александр Григорьевич
108	ООО	АТЛАНТ	Шакуров Ильнур Загитович
109	ООО	АтлантКапиталСтрой	Корепин Евгений Владимирович
110	ООО	Базис	Сеногноев Евгений Александрович
111	ООО	БАЙКАЛСТРОЙМОНТАЖ	Акишева Галина Михайловна
112	ООО	БАСТИОНЪ	Краснов Владимир Александрович
113	ООО	Бастионъ-Системы Безопасности	Черепанов Евгений Александрович
114	ООО	Баугрупп-Строй	Бенер Андрей Германович
115	ООО	Беркат	Хамхоева Мадина Якубовна
116	ИП	Богомолв Максим Владимирович, 15.01.1977 г.р.	Богомолв Максим Владимирович
117	ООО	Буркомстрой	Марков Денис Леонидович

118	ООО	Ваш Дом	Каргаполов Игорь Иосифович
119	ООО	ВекаСтрой	Асланян Каджик Арутюнович
120	ООО	Восток	Малюгин Сергей Владимирович
121	ООО	Газинжиниринг	Самарханов Данияр Тимергалиевич
122	ООО	Газмонтажсервис	Бессонов Дмитрий Анатольевич
123	ООО	Газпроектавтоматика	Жуков Владимир Анатольевич
124	ООО	ГазСантехМонтажСервис	Габышев Георгий Владимирович
125	ООО	ГАМБИД	Галинов Владимир Николаевич
126	ООО	Гидромеханизация	Бессонов Евгений Анатольевич
127	ООО	ГидроТехСервис	Мурашко Виктор Евсеевич
128	ОАО	ГМС Нефтемаш	Бахтий Сергей Николаевич
129	ООО	Гражданпромстрой	Грошев Дмитрий Витальевич
130	ООО	Гражданское строительство	Павлов Константин Тимофеевич
131	ЗАО	Дельта	Остапов Вячеслав Геннадьевич
132	ООО	Дельфа	Авхимович Владислав Анатольевич
133	ИП	Джавадов Искендер Нариман Оглы, 13.02.1958 г.р.	Джавадов Искендер Нариман Оглы
134	ООО	ДИОН	Чахчалов Ахилес Аврамович
135	ООО	Домостроительная компания	Штрауб Александр Александрович
136	ООО	Дорожно-строительная техника	Гаврилов Михаил Васильевич
137	ООО	Дорспецстрой	Багдасарян Липарит Сергеевич
138	ООО	Дорсервис К	Шашков Николай Дмитриевич
139	ООО	ДорСтройСибирь	Манукян Камо Хачикович
140	ООО	ЖилКультБытСтрой	Петров Михаил Георгиевич
141	ООО	Западный континент	Поспелова Любовь Дмитриевна
142	ООО	Запсибстройснаб	Сидоров Александр Аркадьевич
143	ООО	Запсибэнергомаш	Швец Юрий Алексеевич
144	ООО	Зодчий	Антонецкий Василий Васильевич
145	ООО	Импорт-Лифт	Филимоненко Николай Викторович
146	ООО	Инвестгражданстрой	Просветова Ирина Николаевна
147	ОАО	Инженерно-производственная фирма «Сибнефтеавтоматика»	Абрамов Генрих Саакович
148	ООО	Инженерно-производственная фирма «Электросистемы»	Васильева Елена Сергеевна
149	ООО	Инженерные Наружные Сети	Арутюнов Алик Ашотович
150	ООО	Инжиниринговая компания	Лях Андрей Владимирович
151	ООО	Инжстрой	Буйницкий Константин Арсентьевич
152	ООО	ИнтерКомСтрой	Авдеева Людмила Александровна
153	ООО	ИнтерМаксимум	Аликов Дамир Маркисович
154	ООО	Иртыш монтаж сервис	Николаев Николай Александрович
155	ЗАО	Канкост	Кузнецов Василий Сергеевич
156	ООО	КапРемСтрой	Чирцов Герман Николаевич
157	ООО	КВАДР	Яминов Эльдар Мирхадамович
158	ООО	Кельнер-Тюмень	Самойлов Дмитрий Борисович
159	ООО	Коммунал-Сервис	Мошкин Юрий Николаевич
160	ООО	Компания «АРСИС»	Доренский Виталий Владимирович
161	ООО	Компания «Столицстрой»	Коновалов Денис Александрович
162	ООО	Кон Вент	Сергеев Игорь Юрьевич
163	ООО	Контакт	Носов Эдуард Иванович
164	ООО	Континент	Копылов Сергей Петрович

165	ООО	Конус	Демехин Эдуард Николаевич
166	ООО	Корида	Корбут Евгений Федорович
167	ЗАО	Корпорация «Тюменьстрой»	Кварацхелия Зураби Шалвович
168	ООО	МАНАС	Жээнбаев Марат Абдыкалыкович
169	ООО	МАРОМЭКС	Шихабидов Надир Гасанович
170	ООО	Мастердорстрой	Мисник Сергей Алексеевич
171	ООО	МЕТА	Марчук Сергей Николаевич
172	ООО	МеталлСтрой	Леонов Сергей Семенович
173	ООО	Мехстрой	Шаламов Дмитрий Евгеньевич
174	ООО	МиКаС	Канакин Александр Валерьевич
175	ООО	Многопрофильная компания «Статус»	Кокадеев Константин Александрович
176	ООО	Многопрофильная компания ПАРОС	Санамян Андраник Артемович
177	ООО	Многопрофильная фирма «Монолит»	Петухов Александр Фадеевич
178	ООО	многопрофильное производственное предприятие «Элдис»	Снохин Вячеслав Николаевич
179	ООО	МОНОЛИТ	Кукушкин Алексей Сергеевич
180	ООО	Монолитстройсервис	Сумкин Андрей Алексеевич
181	ООО	Монтажная компания «Партнер»	Тарасов Олег Александрович
182	ООО	Монтажник и К	Немировский Владимир Станиславович
183	ООО	МонтажРемСтрой	Смирнов Валерий Владимирович
184	ООО	МОНТАЖЭЛЕКТРОСТРОЙ	Ермилов Владимир Трофимович
185	ООО	Мста	Вяткина Галина Васильевна
186	ООО	М-Трейд	Нигматулин Эдуард Рахматуллоевич
187	ООО	Надежда	Михайлов Владимир Алексеевич
188	ИП	Ненашев Вадим Григорьевич, 02.08.1965 г.р.	Ненашев Вадим Григорьевич
189	ООО	Нефтесервис	Савин Андрей Александрович
190	ООО	НЕФТЕХИМЗАВОДМОНТАЖ	Налесник Александр Дмитриевич
191	ООО	Новая Недвижимость	Козяр Анна Ивановна
192	ООО	Огнеупорщик	Зуев Анатолий Геннадьевич
193	ООО	Огонек	Кулешова Лидия Васильевна
194	ООО	Олимп	Сергеев Алексей Кириллович
195	ООО	Омега групп	Носков Игорь Владимирович
196	ООО	Оптима	Агаркин Анатолий Александрович
197	ООО	ПАИР	Козяр Анна Ивановна
198	ООО	Паритет-эл	Месяц Павел Васильевич
199	ООО	Партнер	Марсова Анастасия Викторовна
200	ООО	Перекресток	Редикульцев Алексей Михайлович
201	ООО	Перспектива	Полков Владимир Анатольевич
202	ИП	Пищик Сергей Анатольевич, 13.06.1959 г.р.	Пищик Сергей Анатольевич
203	ООО	ПМК-Спецстрой	Тарасов Виктор Дементьевич
204	ООО	Подводэкология	Щибенко Юрий Павлович
205	ООО	Полярный Урал	Белоусов Анатолий Александрович
206	ООО	Проектно-строительная компания «Инжиниринг»	Черкасов Алексей Анатольевич
207	ООО	Проектно-строительная фирма «Зодчий»	Вайс Владимир Иванович

208	ООО	Проектно-Строительное Объединение «Стройкорпорация»	Липунов Александр Леонидович
209	ПК	Проектно-строительный кооператив №23	Стариков Виктор Алексеевич
210	ООО	Промгидрострой	Бабенков Александр Николаевич
211	ООО	Промстальконструкция	Валиуллин Раиль Мугаллимович
212	ООО	Промстройальянс	Верганов Сергей Владимирович
213	ООО	ПСК Трик	Лобов Андрей Александрович
214	ОАО	Пурсвязь	Сулейманова Наталья Павловна
215	ООО	Реалстрой	Клименков Михаил Николаевич
216	ООО	Регион Девелопмент	Табанакон Андрей Владимирович
217	ООО	Регион-Сервис	Козик Роман Владимирович
218	ООО	Рембытстрой	Калинин Юрий Никандрович
219	ООО	Ремстрой	Коновалов Николай Иванович
220	ООО	Ремстройсервис	Боталов Виталий Александрович
221	ООО	РИОНИ	Церцвадзе Мзия Васильевна
222	ООО	Саблайм	Перепелкина Елена Анатольевна
223	ООО	Савалан	Агаев Руслан Исмаил-оглы
224	ООО	САНТЕХСЕРВИС	Кожевников Григорий Борисович
225	ООО	Севергидромехстрой	Щитенко Алексей Владимирович
226	ООО	Северинвест	Мажухин Максим Валерьевич
227	ООО	Северный Союз	Ослин Петр Александрович
228	ООО	Северснабкомплектмонтаж	Молчанов Владимир Николаевич
229	ООО	СИБГАЗКРАНСЕРВИС	Тимербаев Закир Хусаинович
230	ООО	Сибгидромехстрой	Щитенко Владимир Алексеевич
231	ООО	Сибирская Строительная Компания	Прокофьев Владислав Владимирович
232	ОАО	Сибирский научно-аналитический центр	Брехунцов Анатолий Михайлович
233	ЗАО	Сибирское строительно-механическое предприятие	Титарь Михаил Иванович
234	ООО	Сибирьгазсервис	Созонов Александр Михайлович
235	ООО	СибирьСтройСервис	Егоров Андрей Викторович
236	ООО	СибКолор	Скоков Сергей Алексеевич
237	ООО	СИБСТРОЙМОНТАЖ	Боб Николай Михайлович
238	ООО	Сибтехносвет	Данильчев Николай Иванович
239	ООО	СибТрансСтрой	Нагибин Василий Владимирович
240	ЗАО	СибЭнергоГрупп	Юдин Павел Анатольевич
241	ООО	СК Паритет	Тараканова Ольга Афонасьевна
242	ООО	СК Фаворит	Ковальский Сергей Александрович
243	МУП	Сладковское Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства Сладковского муниципального района	Моисеенко Виктор Павлович
244	ООО	СМП-38 «Ремпуть»	Смирнов Владимир Васильевич
245	ООО	Содружество компаний «Тюменское строительное управление»	Сидоров Александр Гаврилович
246	ЗАО	СПЕЦМОНТАЖ	Трофимов Александр Сергеевич
247	ООО	СпецМонтажСтрой	Ошкуков Иван Александрович
248	ООО	Спецсервис	Сонин Евгений Сергеевич
249	ООО	СТ и Т	Баженов Дмитрий Владимирович

250	ООО	Статус	Кудина Наталья Владимировна
251	ООО	Стеклотех	Острягина Елена Анатольевна
252	ООО	Стоп-Строй	Айрапетян Овик Самвелович
253	ООО	Строительная компания «МАГМА»	Гатауллин Атлас Ахметсавиевич
254	ООО	Строительная компания «Нарек»	Нерсисян Егише Арутюнович
255	ООО	Строительная компания «ПАРТНЕРЫ»	Абилов Рамиз Камалович
256	ООО	Строительная компания «Перспектива»	Лобастов Андрей Юрьевич
257	ООО	Строительная компания «Регион 72»	Толокольников Иван Викторович
258	ООО	Строительная компания «Сибэлектро»	Перевалов Виктор Иванович
259	ООО	Строительная компания «СтройКомплекс-ЭМ»	Веселин Михаил Владимирович
260	ООО	Строительная Компания Всестройпроект	Скорынин Константин Владимирович
261	ООО	Строительная корпорация «ПИК»	Костецкий Андрей Юрьевич
262	ООО	Строительная корпорация «РосСтрой»	Поляков Владислав Анатольевич
263	ОАО	Строительная корпорация «Юником»	Нугаев Рустэм Рифович
264	ООО	Строительная производственная фирма БЕРЕЗАНЬ	Писарцов Валерий Петрович
265	ООО	строительная фирма «Славутич»	Маленкин Вячеслав Сергеевич
266	ООО	Строительное управление №47	Санник Олег Михайлович
267	ООО	Строительно-монтажное управление - 9	Сухачев Павел Юрьевич
268	ЗАО	Строительно-монтажное управление №30	Трошин Владимир Леонидович
269	ООО	Строй Градь	Антонецкий Василий Васильевич
270	ООО	Стройбыт	Харалгин Владимир Алексеевич
271	ООО	Стройгаз	Литвинова Лариса Святославовна
272	ООО	СтройГарант	Серебряков Сергей Михайлович
273	ООО	Стройдом	Бут Вячеслав Михайлович
274	ЗАО	Стройинвест	Неклюдов Александр Кузьмич
275	ООО	Стройиндустрия	Шумилов Андрей Валентинович
276	ООО	СтройКомплекс	Токарев Михаил Ананьевич
277	ООО	Стройкомплекс-М	Маннанов Салават Ависович
278	ООО	Строймонтажсервис	Шевченко Алексей Юрьевич
279	ООО	Стройпрогресс	Крупеня Дмитрий Васильевич
280	МП	Строй-проект объединенного муниципального образования Ялуторовский район	Ильин Алексей Юрьевич
281	ООО	Стройсервис	Валиев Магамед Шамистан-оглы
282	ООО	СтройСервис	Совалко Максим Михайлович
283	ООО	Стройсервис	Сильман Виктор Рихардович
284	ООО	Стройспектрум	Дегоян Мехак Гайкович
285	ООО	СтройУниверсал	Шуваев Олег Борисович
286	ООО	СтройЭнергоСервис	Калиновский Виктор Федорович
287	ООО	Сургутгидромеханизация	Паршуков Вадим Алексеевич
288	ООО	Сфера	Гиберт Мария Валерьевна
289	ООО	ТАЗСТРОЙЭНЕРГО	Пташник Александр Емельянович
290	ООО	ТВК-Монтаж	Левченко Вадим Владимирович

291	ООО	ТД-стройсервис	Михайлов Александр Владимирович
292	ООО	Тегас	Панькин Ростислав Петрович
293	ООО	Телекоммуникационные кабельные системы	Деев Александр Васильевич
294	ООО	ТЕПЛОИЗОЛЯЦИЯ	Кветенадзе Давид Гурамиевич
295	ООО	Тепло-монтажная компания «Марть»	Зотов Дмитрий Андреевич
296	ООО	Теплосервис с. Абатское	Молоков Александр Анатольевич
297	ООО	ТЕСАНА	Телевич Александр Олегович
298	ООО	Техно Групп	Арзуманян Армен Рафикович
299	ООО	Технократ	Ивашов Александр Дмитриевич
300	ООО	ТехноСтрой	Варламов Андрей Владиславович
301	ООО	Титан	Аушев Амур Хазбекарович
302	ЗАО	Тоболдорстрой	Воротников Сергей Михайлович
303	ООО	ТОБОЛДОРСТРОЙ	Воротников Сергей Михайлович
304	ООО	Тобольский Кремль	Мартынов Виктор Августович
305	ООО	Торгово-монтажная компания «Пилот»	Нохрин Олег Валерьевич
306	ООО	ТрестГеоСтрой	Балахонцев Максим Олегович
307	ООО	Тюменавтодор	Белявский Игорь Анатольевич
308	ООО	Тюменская Газовая Компания	Сумачев Андрей Владимирович
309	ООО	Тюменская строительная компания «Кондор»	Смирнов Владимир Иванович
310	ООО	Тюменская энергосервисная компания	Карин Николай Николаевич
311	ТМУ П	Тюменские тепловые сети	Пантюшкин Павел Владимирович
312	ЗАО	Тюменский производственный научно-исследовательский институт по инженерным изысканиям в строительстве	Стаин Николай Евгеньевич
313	ООО	Тюменский Центр Инновационных Технологий	Плотников Семен Александрович
314	ГУП	Тюменской области «Тюменский региональный телекоммуникационный центр»	Шабров Леонид Владимирович
315	ОАО	Тюменьгорсвет	Поляков Игорь Юрьевич
316	ООО	Тюменьеврострой	Тихоновский Николай Павлович
317	ООО	Тюменьмонтаж	Елькин Алексей Викторович
318	ООО	Тюменьнефтегазспецстрой	Паламарчук Юрий Игоревич
319	ООО	Тюменьнефтестрой	Галимов Илгиз Назирович
320	ООО	Тюменьсвязьмонтаж	Алещев Иван Николаевич
321	ООО	ТюменьСибГаз	Кужепикшев Дмитрий Алексеевич
322	ООО	Тюмень-Спецподряд	Субарев Евгений Иванович
323	ООО	Тюменьспецстрой-Инжиниринг	Магомедов Шамсудин Расулович
324	ООО	Тюменьстрой	Саноян Варткез Отарбекович
325	ООО	ТюменьСтройНефть	Бастриков Станислав Николаевич
326	ООО	Тюменьстройрегион	Заргарян Епрем Григорьевич
327	ООО	Тюменьтрубопровод	Шумилова Наталья Васильевна
328	ООО	УКС	Муравьев Владимир Геннадьевич
329	ООО	УниверсалСтрой	Акжанова Сауле Балахметовна

330	ООО	Управление механизации и транспорта № 24	Дубинчин Владимир Иванович
331	ООО	Управление механизированных работ № 7	Кубасова Инна Фаридовна
332	ООО	Управляющая Компания «Юграгидрострой»	Гаевский Константин Константинович
333	ООО	Фасадные системы Тюмени	Ловлин Александр Евгеньевич
334	ООО	Фирма «Адонис»	Черкашина Ирина Юрьевна
335	ООО	Фирма «Стройинвест»	Хохлов Игорь Сергеевич
336	ООО	Центрстрой	Плотников Александр Валентинович
337	ООО	Шаффун	Кох Кондрат Рудиевич
338	ООО	Шпунт	Брылин Александр Ильич
339	ООО	Экс-Кран	Киселев Павел Валерьевич
340	ООО	Электролаборатория	Дианов Евгений Владимирович
341	ООО	Электроспектр	Осокин Александр Михайлович
342	ООО	Электростроймонтаж	Новоселов Евгений Иванович
343	ООО	Элмонт-А	Пролубников Владимир Александрович
344	ООО	Энергосервис	Пищик Сергей Анатольевич
345	ООО	Энергосервис	Некрасов Владимир Иванович
346	ООО	ЭнергоСтройСервис	Тимшин Андрей Викторович
347	ООО	Эридан	Просвиркин Петр Иосифович
348	ООО	ЭрикСтройДорСервис	Овеян Артур Суренович
349	ООО	Югорская строительная компания	Тамаридзе Тариэль Анварович
350	ООО	ЯмалИнвестСтрой	Захаров Андрей Викторович
351	ООО	ЯмалПожЭлектроМонтаж	Суханов Юрий Васильевич
352	ОАО	Акционерное Курганское общество медицинских препаратов и изделий «Синтез»	Пшеничников Виталий Георгиевич
353	ООО	Альфа - строй	Благинин Сергей Васильевич
354	ООО	АПК Строй	Хвостанцев Андрей Александрович
355	ООО	Артель	Мальцева Ольга Анатольевна
356	ООО	АЭС Инвест	Ильин Евгений Владимирович
357	ИП	Бабочкин Максим Сергеевич 28.03.1981 г. р.	Бабочкин Максим Сергеевич
358	ООО	Бюро Инженерных Систем	Родионов Юрий Геннадиевич
359	ООО	ВЛ-Строй	Чечулин Сергей Александрович
360	ИП	Гасымов Сахават Иса-оглы, 08.10.1962 г.р.	Гасымов Сахават Иса-оглы
361	МУП	города Кургана «Специализированное дорожное предприятие»	Нелюбин Андрей Геннадьевич
362	МКУ	города Кургана «Управление капитального строительства»	Цуканов Сергей Николаевич
363	ГУП	Дирекция по строительству объектов капитального строительства в агропромышленном комплексе Курганской области	Руденко Сергей Анатольевич
364	ООО	ДомСтройМонтаж	Воробейчик Владлен Александрович
365	ООО	Дорожник	Хохлов Владимир Петрович

366	ЗАО	Евразийская строительная компания	Тарасов Сергей Викторович
367	ЗАО	Зауралспецавтоматика	Борчанинов Владислав Анатольевич
368	ООО	ЗауралСтройАвтоматика	Федоров Александр Владимирович
369	ООО	Зауралэлектрострой	Васильев Владимир Иванович
370	ООО	Карат	Ворончихин Сергей Алексеевич
371	ОАО	Катайское дорожное ремонтно- строительное управление	Суздальев Вячеслав Аркадьевич
372	ОАО	Кетовское предприятие по строительству, ремонту и содержанию автомобильных дорог	Мелузов Виталий Павлович
373	Учре жден ие	Комитет по строительству и архитектуре администрации города Шадринска	Туганова Татьяна Михайловна
374	ООО	Компания «УниверсалЪ»	Черпаков Владимир Геннадьевич
375	ООО	Кургансантехмонтаж	Абсатаров Ринат Фаридович
376	ГКУ	Курганские газораспределительные сети	Васильев Михаил Александрович
377	ОАО	Курганское землеустроительное проектно-изыскательское предприятие	Пятков Станислав Юрьевич
378	ЗАО	Курганстальмост	Парышев Дмитрий Николаевич
379	ОАО	Куртамышское предприятие по строительству, ремонту и содержанию автомобильных дорог	Королева Зоя Владимировна
380	ОАО	Лебяжьевоое предприятие по строительству, ремонту, и содержанию автомобильных дорог	Щербинин Олег Геннадьевич
381	ООО	ЛИДЕР	Неверов Денис Николаевич
382	ООО	Лифтсервис	Кузнецова Ольга Константиновна
383	ОАО	Макушинское предприятие по строительству, ремонту и содержанию автомобильных дорог	Григорьев Сергей Васильевич
384	ООО	Модуль-Н	Новиков Игорь Леонидович
385	ОАО	Мокроусовское предприятие по строительству, ремонту и содержанию автомобильных дорог	Шитиков Владимир Михайлович
386	ОАО	Монтажное управление №78	Крохмаль Александр Николаевич
387	ООО	Монтажпромавтоматика	Атландеров Эдуард Викторович
388	ООО	Пенза	Голубев Виталий Михайлович
389	ОАО	Петуховское предприятие по строительству, ремонту и содержанию автомобильных дорог	Кетов Николай Александрович
390	ООО	ПМК-4	Мищенко Петр Иванович
391	ИП	Покидько Андрей Александрович, 14.05.1962 г.р.	Покидько Андрей Александрович
392	ООО	ПОСАД	Кузнецова Вера Николаевна
393	ООО	Прогрессстройсервис	Москвин Вадим Александрович
394	ООО	Проектно-строительный центр	Постовалов Иван Петрович
395	ООО	ПромЖилСтрой	Падерин Роман Михайлович
396	ООО	Профиль	Присяжных Владимир Александрович
397	ООО	РЕМиКС	Помигалов Андрей Михайлович

398	ООО	Ритм	Вафин Радмил Азатович
399	ПК	СЕКМЕНТ	Худяков Вячеслав Михайлович
400	ООО	СК Айсберг	Илюшкин Владимир Иванович
401	ООО	Стандартстройсервис	Воронков Андрей Павлович
402	ООО	Строительная компания «ВИД-В»	Вдовин Александр Сергеевич
403	ООО	Строительная компания «ИнвестСтройПроект»	Филипенков Роман Владимирович
404	ООО	Стройком	Жилин Александр Михайлович
405	ООО	Стройтехмонтажресурс	Гранкин Андрей Юрьевич
406	ООО	ТД Теплоавтоматика	Рыжов Николай Николаевич
407	ООО	торгово-производственная фирма «Содействие»	Гладких Николай Александрович
408	ООО	Транзит	Бабаян Авак Александрович
409	ООО	ТриК	Астафьев Николай Михайлович
410	МКУ	Управление дорожного хозяйства и благоустройства города Кургана	Потехин Дмитрий Викторович
411	ООО	Управление капитального строительства «Промстрой»	Тиманов Алексей Алексеевич
412	ГКУ	Управление капитального строительства Курганской области	Веретнов Валерий Петрович
413	ООО	Управление механизации «Строймонтаж»	Голубев Виталий Михайлович
414	ООО	Управляющая компания «Новый город»	Кононов Евгений Викторович
415	ООО	УралСибСтрой	Антонов Владислав Иванович
416	ООО	Фирма «Сибирь»	Панов Александр Михайлович
417	ООО	Фирма Стройком	Новиков Константин Васильевич
418	ОАО	Шадринский автоагрегатный завод	Охулков Виктор Александрович
419	ООО	Шадринский завод металлоконструкций	Смирнов Юрий Петрович
420	ОАО	Шадринское предприятие по строительству, ремонту и содержанию автомобильных дорог	Бажутов Владимир Васильевич
421	ОАО	Щучанское дорожное ремонтно-строительное управление	Галиуллин Дан Аухадиевич
422	ООО	Автомобильный комбинат «Екатеринбургтранссервис»	Елизаров Сергей Дмитриевич
423	ООО	Атлант	Полевой Борис Владимирович
424	ООО	Банковские инженерные технологии и охранные системы	Александрова Елена Петровна
425	ООО	Башэнергоучет	Бахтеев Наиль Шамильевич
426	ООО	Домостроительная компания	Крутько Валерий Иванович
427	ООО	Европейские технологии строительства-ЕК	Чернышев Алексей Алексеевич
428	ЗАО	Екатеринбургэлектро	Преображенский Андрей Владиленович
429	ООО	Инвестпроект	Чибинёв Вячеслав Валентинович
430	ООО	Компания «ФИД»	Корняков Максим Алексеевич
431	ООО	Кондатегаз	Гареев Олег Зинфирович
432	ООО	Лидер	Савинова Ирина Геннадьевна
433	ООО	Новая строительная компания	Чухров Александр Николаевич

434	ООО	Новый город	Николенко Алексей Анатольевич
435	ООО	Перестройка	Алиева Дарья Александровна
436	ООО	Проектно-монтажная фирма «Промаш»	Фадин Валерий Васильевич
437	ООО	СВЯЗЬ ПРОГРЕСС	Таратухин Сергей Васильевич
438	ООО	СИГМА	Рогачев Сергей Геннадьевич
439	ООО	Синсаунд-технологии	Пуликов Игорь Валентинович
440	МКУ	Служба единого заказчика	Кириянов Аркадий Юрьевич
441	ООО	Строительно-производственная компания «Уралпромстрой СВ»	Придюк Сергей Анатольевич
442	ООО	Строй-Универсал	Бормашенко Игорь Яковлевич
443	ООО	Титан	Шмаков Владислав Васильевич
444	ООО	ТрансМонтажЭлектроСтрой	Армишев Василий Николаевич
445	МКУ	Управление капитального строительства Горноуральского городского округа	Ушаков Сергей Львович
446	ОАО	Энергосервисная компания Урала	Береснев Михаил Николаевич

Секретарь собрания

Е. В. Турицына

Приложение № 2
к протоколу № 1 от 27.02.2013
общего собрания членов
саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства
«Строители Урала»

**ТАБЛИЦА поправок, вносимых в
Устав саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала»**

Действующая редакция, утверждена решением общего собрания членов (протокол № 4 от 28.07.2011)	Предлагаемая редакция	Обоснование предлагаемых изменений
<p>1.1. Некоммерческое партнерство «Строители Урала», далее именуемое «Партнерство», является некоммерческой саморегулируемой организацией, основанной на членстве индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, осуществляющих свою деятельность в сфере строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, для достижения целей, предусмотренных настоящим Уставом.</p>	<p>1.1. Некоммерческое партнерство «Строители Урала», далее именуемое «Партнерство», является некоммерческой организацией, имеющей статус саморегулируемой организации, основанной на членстве индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, осуществляющих свою деятельность в сфере строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, создано для достижения целей, предусмотренных настоящим Уставом.</p>	<p>Текст пункта 1.1. Устава дополнен словами: «организацией, имеющей статус», «создано», в целях совершенствования юридической техники изложения.</p>
<p>1.8. ... Тюменский филиал имеет два обособленных отделения, расположенных вне места его нахождения: - отделение Тюменского филиала Некоммерческого партнерства «Строители Урала» в Ханты-Мансийском автономном округе; - отделение Тюменского филиала Некоммерческого партнерства «Строители Урала» в Ямало-Ненецком автономном округе.</p>	<p>Исключено.</p>	<p>В соответствии с ч. 3 ст. 55 Гражданского кодекса РФ в Уставе должны быть указаны сведения о представительствах и филиалах. Сведения об отделениях не подлежат отражению в Уставе.</p>
<p>2.4. Партнерство имеет круглую печать, содержащую полное наименование на русском языке и указание на</p>	<p>2.4. Партнерство имеет круглую печать, содержащую полное наименование на русском языке. Партнерство</p>	<p>Из текста пункта 2.4. Устава исключены слова «и указание на место его нахождения», в</p>

<p align="center">Действующая редакция, утверждена решением общего собрания членов (протокол № 4 от 28.07.2011)</p>	<p align="center">Предлагаемая редакция</p>	<p align="center">Обоснование предлагаемых изменений</p>
<p>место его нахождения. Партнерство имеет штампы, бланки со своим наименованием, эмблему, зарегистрированную в установленном Законом порядке.</p>	<p>имеет штампы, бланки со своим наименованием, эмблему, зарегистрированную в установленном Законом порядке.</p>	<p>целях приведения в соответствие с фактическим содержанием реквизитов печати. Согласно действующему законодательству единственное требование к печати организации - это наличие полного наименования на русском языке.</p>
<p>2.6. Филиалы и представительства Партнерства не являются юридическими лицами, наделяются имуществом за счет Партнерства и действуют на основании утвержденных Партнерством Положений. Имущество филиала или представительства учитывается на отдельном балансе и на балансе Партнерства. Руководители филиала и представительства назначаются единоличным исполнительным органом Партнерства и действуют на основании выданной доверенности.</p>	<p>2.6. Филиалы и представительства Партнерства не являются юридическими лицами, наделяются имуществом за счет Партнерства и действуют на основании утвержденных Партнерством Положений. Имущество филиала или представительства учитывается на балансе Партнерства. Руководители филиала и представительства назначаются единоличным исполнительным органом Партнерства и действуют на основании выданной доверенности.</p>	<p>Из текста пункта 2.6. Устава исключены слова «на отдельном балансе и» в целях приведения в соответствии с фактическим порядком учета имущества.</p>
<p>2.9. Партнерство может осуществлять один вид деятельности или несколько видов деятельности, не запрещенных законодательством Российской Федерации и соответствующих целям деятельности Партнерства.</p>	<p>2.9. Партнерство может осуществлять один вид деятельности или несколько видов деятельности, не запрещенных законодательством Российской Федерации и соответствующих целям создания и деятельности Партнерства.</p>	<p>Текст пункта 2.9. Устава дополнен словами: «создания и», в целях совершенствования юридической техники изложения.</p>
<p>3.1. Целями деятельности Партнерства являются: - предупреждение причинения вреда жизни или здоровью физических лиц, имуществу физических или юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, окружающей среде, жизни или здоровью животных и растений, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации (далее - вред) вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выполняются членами Партнерства; - повышение качества выполнения работ в области</p>	<p>3.1. Основными целями деятельности Партнерства являются: - предупреждение причинения вреда жизни или здоровью физических лиц, имуществу физических или юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, окружающей среде, жизни или здоровью животных и растений, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выполняются членами Партнерства;</p>	<p>Цели деятельности Партнерства изложены в соответствии с ч. 1 ст. 55.1 ГрК РФ, так как в действующей редакции пункта 3.1. Устава помимо целей закреплены функции и права Партнерства.</p>

<p align="center">Действующая редакция, утверждена решением общего собрания членов (протокол № 4 от 28.07.2011)</p>	<p align="center">Предлагаемая редакция</p>	<p align="center">Обоснование предлагаемых изменений</p>
<p>строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства;</p> <ul style="list-style-type: none"> - разработка и утверждение стандартов и правил саморегулирования, требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, правил контроля в области саморегулирования, положения о применении мер дисциплинарного воздействия, иных документов, предусмотренных законодательством Российской Федерации, Уставом Партнерства; - контроль за соблюдением членами Партнерства требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов и правил саморегулирования; - обеспечение имущественной ответственности каждого члена Партнерства перед потребителями произведенных ими товаров (работ, услуг) и иными лицами; - реализация государственной политики в области ценообразования в строительстве, совершенствовании системы ценообразования и сметного нормирования в строительстве; - проведение негосударственной экспертизы проектной документации. <p>Перечень целей деятельности Партнерства не является исчерпывающим.</p>	<ul style="list-style-type: none"> - повышение качества выполнения работ в области строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства. 	
<p>3.2. Партнерство осуществляет следующие основные функции:</p> <ul style="list-style-type: none"> - объединяет лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства; - разрабатывает и утверждает стандарты и правила саморегулирования, требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, 	<p>3.2. Партнерство осуществляет следующие основные функции:</p> <ul style="list-style-type: none"> - разрабатывает и утверждает стандарты саморегулируемой организации и правила саморегулирования, требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, 	<p>Содержание пункта 3.2. Устава приведено в соответствии с требованиями части 1, 5 ст. 6 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях». Остальные функции закреплены в виде прав Партнерства в пункте 3.4. Устава. Подпункт 1 и 4 исключены, так как 1 не</p>

<p align="center">Действующая редакция, утверждена решением общего собрания членов (протокол № 4 от 28.07.2011)</p>	<p align="center">Предлагаемая редакция</p>	<p align="center">Обоснование предлагаемых изменений</p>
<p>допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, правила контроля в области саморегулирования, положение о применении мер дисциплинарного воздействия, иные документы, предусмотренные законодательством Российской Федерации, Уставом Партнерства;</p> <ul style="list-style-type: none"> - контролирует деятельность своих членов в части соблюдения ими требований к выдаче свидетельств о допуске, стандартов и правил саморегулирования, технических регламентов при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте объектов капитального строительства; - определяет виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске к которым отнесено общим собранием членов Партнерства в сфере деятельности Партнерства как саморегулируемой организации; - рассматривает жалобы на действия членов Партнерства и дела о нарушении его членами требований стандартов и правил саморегулирования, условий членства в Партнерстве; - применяет к членам Партнерства меры дисциплинарного воздействия в соответствии с законодательством Российской Федерации и внутренними документами Партнерства; - образует третейский суд для разрешения споров, возникающих между членами Партнерства, а также между ними и потребителями произведенных членами Партнерства товаров (работ, услуг), иными лицами, в соответствии с законодательством о третейских судах; - осуществляет анализ деятельности своих членов на 	<p>правила контроля в области саморегулирования, положение о применении мер дисциплинарного воздействия, документ, устанавливающий условия членства в Партнерстве, иные документы, предусмотренные законодательством Российской Федерации, Уставом Партнерства;</p> <ul style="list-style-type: none"> - осуществляет контроль за деятельностью членов Партнерства в части соблюдения ими требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов правил саморегулирования; - рассматривает жалобы на действия членов Партнерства и дела о применении в отношении своих членов мер дисциплинарного воздействия; - обеспечивает формирование компенсационного фонда и контроль за выполнением членами Партнерства обязанности по страхованию гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выполняются членами Партнерства; - образует третейский суд для разрешения споров, возникающих между членами Партнерства, а также между ними и потребителями выполненных ими работ, иными лицами, в соответствии с законодательством о третейских судах; - осуществляет анализ деятельности своих членов на основании информации, представляемой ими в Партнерство в форме отчетов в порядке, установленном документом, утвержденным решением Общего собрания членов Партнерства; - организует профессиональное обучение, повышение квалификации, аттестацию работников членов 	<p>является функцией - это отличительный признак СРО, а 4 закрепляет одну из компетенций Общего собрания членов Партнерства (указано в подпункте 13 пункта 8.3. Устава).</p>

<p align="center">Действующая редакция, утверждена решением общего собрания членов (протокол № 4 от 28.07.2011)</p>	<p align="center">Предлагаемая редакция</p>	<p align="center">Обоснование предлагаемых изменений</p>
<p>основании информации, представляемой ими в Партнерство в форме отчетов в порядке, установленном Уставом Партнерства, иными внутренними документами Партнерства;</p> <p>- представляет интересы членов Партнерства в их отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления;</p> <p>- обеспечивает информационную открытость деятельности своих членов, публикует информацию об этой деятельности в порядке, установленном Федеральным законом и внутренними документами Партнерства;</p> <p>- осуществляет консультационную и методическую деятельность;</p> <p>- организует профессиональное обучение, аттестацию работников членов Партнерства;</p> <p>- проводит добровольную сертификацию продукции, работ, систем менеджмента качества в строительстве;</p> <p>- участвует в формировании сметных нормативов для определения стоимости строительства и капитального ремонта;</p> <p>- осуществляет мониторинг и анализ ценообразующих факторов в строительстве, состояния и конъюнктуры строительного рынка по региону, стоимости строительных материалов и конструкций на строительную продукцию;</p> <p>- проводит негосударственную экспертизу проектной документации и стоимости работ объектов капитального строительства;</p> <p>- разрабатывает индексы инфляции на</p>	<p>Партнерства;</p> <p>- обеспечивает информационную открытость деятельности своих членов, публикует информацию об этой деятельности в порядке, установленном федеральными законами и внутренними документами Партнерства;</p> <p>- осуществляет ведение реестра членов Партнерства в соответствии с требованиями законодательства;</p> <p>- осуществляет методическую деятельность, правовую поддержку членам Партнерства.</p>	

<p align="center">Действующая редакция, утверждена решением общего собрания членов (протокол № 4 от 28.07.2011)</p>	<p align="center">Предлагаемая редакция</p>	<p align="center">Обоснование предлагаемых изменений</p>
<p>строительные (ремонтные), монтажные и пуско-наладочные работы;</p> <ul style="list-style-type: none"> - осуществляет ведение реестра членов Партнерства в соответствии с требованиями законодательства; - обеспечивает формирование компенсационного фонда и страхование членами Партнерства гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выполняются членами Партнерства. 		
<p>3.4. Партнерство вправе:</p> <p>...</p> <ul style="list-style-type: none"> - вносить на рассмотрение органов государственной власти Российской Федерации, органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления предложения по вопросам формирования и реализации государственной политики в области строительства; ... - совместно с государственными органами, органами местного самоуправления, общественными организациями (объединениями), другими организациями создавать совещательные органы в целях выработки единых принципов по вопросам государственной политики в области строительства; ... - осуществлять сбор и систематизацию данных о деятельности членов Партнерства, использовать эти данные в интересах Партнерства и его членов, участвовать в информационном обмене с другими организациями; - осуществлять издательскую деятельность, 	<p>3.4. Партнерство вправе:</p> <p>...</p> <ul style="list-style-type: none"> - вносить на рассмотрение органов государственной власти Российской Федерации, органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления предложения по вопросам формирования и реализации государственной политики в области градостроительной деятельности; ... - совместно с органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, общественными организациями (объединениями), другими организациями и гражданами создавать, участвовать в работе совещательных органов по вопросам государственной политики и осуществляемой органами местного самоуправления политики в области градостроительной деятельности; ... - вести сбор и систематизацию данных о деятельности членов Партнерства, использовать эти 	<p>Содержание пункта 3.4. Устава расширено видами деятельности, которые вправе, но не обязано осуществлять Партнерство (в прежней редакции были отражены в функциях Партнерства).</p>

<p align="center">Действующая редакция, утверждена решением общего собрания членов (протокол № 4 от 28.07.2011)</p>	<p align="center">Предлагаемая редакция</p>	<p align="center">Обоснование предлагаемых изменений</p>
<p>тиражирование и реализацию печатных материалов по вопросам деятельности Партнерства и его членов; - заключать договоры с контрагентами. Партнерство свободно в выборе предмета договора, обязательств сторон и других условий хозяйственных взаимоотношений, не противоречащих законодательству Российской Федерации.</p> <p>...</p>	<p>данные в интересах Партнерства и его членов, участвовать в информационном обмене с другими организациями;</p> <p>- осуществлять контроль за деятельностью членов Партнерства в части соблюдения ими требований технических регламентов при выполнении работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства;</p> <p>- осуществлять издательскую и полиграфическую деятельность, тиражирование и реализацию (продажу) печатных материалов по вопросам деятельности Партнерства и его членов;</p> <p>- участвовать в реализации государственной политики в области ценообразования в строительстве, совершенствовании системы ценообразования и сметного нормирования в строительстве;</p> <p>- осуществлять мониторинг и анализ ценообразующих факторов в строительстве, состояния и конъюнктуры строительного рынка по региону, стоимости строительных материалов и конструкций на строительную продукцию, формировать сметные нормативы и индексы инфляции для определения стоимости строительства и капитального ремонта;</p> <p>- оказывать консультационные услуги, а также услуги по предоставлению информации, раскрытие которой может осуществляться на платной основе;</p> <p>- оказывать услуги по организации профессионального обучения, повышения квалификации, аттестации работников членов Партнерства и иных специалистов градостроительной деятельности;</p> <p>- совершать сделки и заключать договоры с контрагентами. Партнерство свободно в выборе предмета</p>	

<p align="center">Действующая редакция, утверждена решением общего собрания членов (протокол № 4 от 28.07.2011)</p>	<p align="center">Предлагаемая редакция</p>	<p align="center">Обоснование предлагаемых изменений</p>
<p>...</p>	<p>договора, обязательств сторон и других условий хозяйственных взаимоотношений, не противоречащих законодательству Российской Федерации.</p> <p>...</p>	
<p>3.5. Партнерство не вправе осуществлять следующие действия и совершать сделки, если иное не предусмотрено федеральными законами:</p> <p>...</p> <p>- совершать иные сделки в случаях, предусмотренных другими федеральными законами.</p>	<p>3.5. Партнерство не вправе осуществлять следующие действия и совершать сделки, если иное не предусмотрено федеральными законами:</p> <p>...</p> <p>- выступать посредником (комиссионером, агентом) по реализации произведенных членами саморегулируемой организации работ;</p> <p>- совершать иные сделки в случаях, предусмотренных федеральными законами.</p>	<p>Пункт 3.5. Устава изложен в соответствии с ч. 3 ст. 14 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях». В целях совершенствования юридической техники изложения исключено слово «другими».</p>
<p>4.1. Партнерство размещает на своем сайте в сети «Интернет» следующую информацию и документы:</p> <p>...</p> <p>2) наименование, адрес и номера контактных телефонов органа исполнительной власти, осуществляющего функции по контролю (надзору) за деятельностью саморегулируемых организаций в области строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства;</p> <p>...</p> <p>5) реестр членов Партнерства;</p> <p>6) сведения о выдаче члену Партнерства свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, о внесении изменений в данное свидетельство, о приостановлении, о возобновлении, об отказе в возобновлении или о прекращении действия данного свидетельства;</p> <p>...</p>	<p>4.1. Партнерство размещает на своем сайте в сети «Интернет» следующую информацию и документы:</p> <p>...</p> <p>2) наименование, адрес и номера контактных телефонов органа надзора за саморегулируемыми организациями;</p> <p>...</p> <p>5) реестр членов Партнерства, содержащий в отношении каждого члена следующие сведения:</p> <p>- идентификационный номер налогоплательщика, полное наименование юридического лица, его адрес (место нахождения), фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, дата его рождения, место жительства;</p> <p>- перечень видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и к которым член Партнерства имеет свидетельство о допуске;</p> <p>- о выдаче члену Партнерства свидетельства о</p>	<p>Наименование органа надзора изложено в соответствии с ч. 1 ст. 55.19 ГрК РФ.</p> <p>Содержание подпункта 5 пункта 4.1. Устава расширено в соответствии с требованиями к ведению реестра членов СРО (ст. 55.17 ГрК РФ).</p> <p>Сведения, указанные в подпункте 6, включены в содержание подпункта 5, в связи с чем изменена нумерация остальных пунктов.</p> <p>Уточнена информация, размещаемая Партнерством на своем сайте в сети «Интернет» в соответствии с ч. 1 ст. 7 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ.</p>

<p align="center">Действующая редакция, утверждена решением общего собрания членов (протокол № 4 от 28.07.2011)</p>	<p align="center">Предлагаемая редакция</p>	<p align="center">Обоснование предлагаемых изменений</p>
<p>9) документы, принятые общим собранием членов Партнерства или постоянно действующим коллегиальным органом Партнерства;</p> <p>10) состав постоянно действующего коллегиального органа;</p> <p>...</p>	<p>допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, о внесении изменений в данное свидетельство;</p> <p>- о приостановлении, возобновлении, об отказе в возобновлении или о прекращении действия свидетельства о допуске члена Партнерства к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;</p> <p>8) документы и решения, принятые общим собранием членов Партнерства или постоянно действующим коллегиальным органом Партнерства;</p> <p>9) состав постоянно действующего коллегиального органа, сведения о единоличном исполнительном органе;</p> <p>10) структура и компетенция специализированных органов Партнерства;</p> <p>...</p>	
<p>4.5. Партнерство обязано предоставлять информацию о своей деятельности и деятельности своих членов органу исполнительной власти, осуществляющему функции по контролю (надзору) за деятельностью саморегулируемых организаций в области строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства.</p>	<p>4.5. Партнерство обязано предоставлять информацию о своей деятельности и деятельности своих членов органу надзора за саморегулируемыми организациями.</p>	<p>Наименование органа надзора изложено в соответствии с ч. 1 ст. 55.19 ГрК РФ.</p>
<p>5.3. Члены Партнерства имеют право:</p> <p>...</p> <p>- обращаться в органы управления Партнерства для получения правовой, консультационной, методологической помощи;</p> <p>- получать помощь Партнерства при рассмотрении вопросов, затрагивающих законные интересы члена</p>	<p>5.3. Члены Партнерства имеют право:</p> <p>...</p> <p>- обращаться в органы управления Партнерства для получения правовой, консультационной, методической помощи;</p> <p>- получать помощь Партнерства при рассмотрении вопросов, затрагивающих законные интересы члена</p>	<p>В целях совершенствования юридической техники изложения норм Устава слово «методологической» заменено на «методической».</p> <p>В норме о взаимодействии с органами власти конкретизировано их наименование согласно установленной структуре.</p>

<p align="center">Действующая редакция, утверждена решением общего собрания членов (протокол № 4 от 28.07.2011)</p>	<p align="center">Предлагаемая редакция</p>	<p align="center">Обоснование предлагаемых изменений</p>
<p>Партнерства, в органах исполнительной власти всех уровней, а также правоохранительных, судебных органах;</p> <p>...</p> <p>- пользоваться организационной, методической помощью Партнерства по прохождению повышения квалификации и аттестации;</p> <p>...</p> <p>- обращаться в Совет Партнерства с требованием о созыве внеочередного общего собрания членов Партнерства по предложению и от имени не менее 1/3 членов Партнерства, зарегистрированных в реестре членов Партнерства на момент принятия решения о созыве общего собрания, а также вносить изменения в повестку общего собрания членов Партнерства;</p> <p>...</p>	<p>Партнерства, в органах государственной власти Российской Федерации, органах государственной власти субъектов Российской Федерации и органах местного самоуправления, а также правоохранительных, судебных органах;</p> <p>...</p> <p>- пользоваться организационной помощью Партнерства по повышению квалификации и аттестации работников;</p> <p>...</p> <p>- обращаться в Совет Партнерства с требованием о созыве внеочередного Общего собрания членов Партнерства по предложению и от имени не менее 1/3 членов Партнерства, зарегистрированных в реестре членов Партнерства на дату регистрации требования в журнале входящих документов Партнерства, а также вносить изменения в повестку дня Общего собрания членов Партнерства;</p>	<p>Уточнена дата, на которую определяется количество членов Партнерства для решения вопроса о легитимности предъявления требования о проведении внеочередного Общего собрания членов Партнерства.</p>
<p>5.5. Члены Партнерства обязаны:</p> <p>...</p> <p>- своевременно осуществлять страхование гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;</p> <p>- уведомлять Партнерство об изменении сведений, подлежащих включению в реестр членов Партнерства, иных установленных им сведений в срок не позднее 10 дней с момента возникновения соответствующих изменений;</p> <p>- проходить повышение квалификации, аттестацию, сертификацию, организуемые Партнерством;</p>	<p>5.5. Члены Партнерства обязаны:</p> <p>...</p> <p>- своевременно осуществлять страхование гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с соблюдением непрерывности страховой защиты;</p> <p>- уведомлять Партнерство об изменении сведений, подлежащих включению в реестр членов Партнерства, а также иных сведений, представление которых предусмотрено документами Партнерства, в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней со дня возникновения соответствующих изменений;</p> <p>- осуществлять повышение квалификации и</p>	<p>Вносятся уточнения:</p> <p>- страхование гражданской ответственности должно производиться с учетом непрерывности страховой защиты;</p> <p>- члены Партнерства должны уведомлять об изменении сведений, подлежащих включению в реестр членов Партнерства, а также иных сведений, представление которых предусмотрено документами Партнерства, в срок не позднее 3 (трех) рабочих дней;</p> <p>Срок уведомления об изменении сведений сокращен в целях поддержания реестра в актуальном содержании.</p> <p>Исключено положение о прохождении</p>

Действующая редакция, утверждена решением общего собрания членов (протокол № 4 от 28.07.2011)	Предлагаемая редакция	Обоснование предлагаемых изменений
...	аттестацию работников; ...	«сертификации».
6.2. Прием новых членов в Партнерство осуществляется Советом Партнерства на основании поданного кандидатом в члены Партнерства заявления на имя председателя Совета Партнерства.	6.2. Прием новых членов в Партнерство осуществляется Советом Партнерства.	Исключена конкретика в отношении порядка представления заявления о приеме в члены Партнерства (порядок предусмотрен Положением об условиях членства в Некоммерческом партнерстве «Строители Урала», утверждаемым Советом Партнерства).
6.6. В случае, предусмотренном п.п. 1 пункта 6.5. настоящего Устава, членство в Партнерстве прекращается со дня поступления в Партнерство заявления члена Партнерства о добровольном прекращении его членства.	6.6. В случае, предусмотренном п.п. 1 пункта 6.5. настоящего Устава, членство в Партнерстве прекращается со дня поступления в Партнерство заявления члена Партнерства о добровольном прекращении его членства. Требования к заявлению о добровольном прекращении членства в Партнерстве устанавливаются в Положении об условиях членства в Некоммерческом партнерстве «Строители Урала».	Установлено, что требования к заявлению о добровольном прекращении членства устанавливаются в Положении об условиях членства.
7.2. Президент Партнерства - лицо, осуществляющее представительские функции Партнерства, избирается Общим собранием членов Партнерства сроком на 5 (пять) лет. Президент Партнерства может быть членом Совета Партнерства.	Пункт 7.2. исключен.	В связи осуществлением данных полномочий единоличным исполнительным органом Партнерства.
7.3. Органы управления Партнерства действуют в соответствии с компетенцией, определяемой Уставом, на основании Положений о соответствующих органах управления, утверждаемых Общим собранием членов Партнерства.	7.3. Органы управления Партнерства действуют в соответствии с компетенцией, определяемой Уставом и положениями о соответствующих органах управления, утверждаемых Общим собранием членов Партнерства.	В целях совершенствования юридической техники изложения норм Устава.
8.3. К исключительной компетенции Общего собрания членов Партнерства относятся следующие вопросы: ... 14) назначение на должность Генерального	8.3. К исключительной компетенции Общего собрания членов Партнерства относятся следующие вопросы: ... 14) назначение на должность лица, осуществляющего	Уточнение компетенции Общего собрания членов Партнерства: - установление компетенции и порядка осуществления генеральным директором руководства текущей деятельностью

<p align="center">Действующая редакция, утверждена решением общего собрания членов (протокол № 4 от 28.07.2011)</p>	<p align="center">Предлагаемая редакция</p>	<p align="center">Обоснование предлагаемых изменений</p>
<p>директора Партнерства, установление его компетенции, порядка осуществления им руководства текущей деятельностью Партнерства, досрочное освобождение такого лица от должности;</p>	<p>функции единоличного исполнительного органа Партнерства, досрочное освобождение такого лица от должности; установление его компетенции и порядка осуществления руководства текущей деятельностью Партнерства посредством утверждения Положения о генеральном директоре;</p>	<p>Партнерства осуществляется посредством утверждения Положения о генеральном директоре.</p>
<p>8.5. Общее собрание членов Партнерства правомочно, если на указанном собрании присутствуют более половины членов Партнерства, зарегистрированных в реестре членов Партнерства на дату проведения собрания. Решения Общего собрания членов Партнерства принимаются большинством голосов от числа членов, присутствующих на собрании. Решения Общего собрания членов Партнерства по вопросам его исключительной компетенции принимаются квалифицированным большинством голосов в 2/3 от числа членов Партнерства, присутствующих на собрании.</p>	<p>8.5. Общее собрание членов Партнерства правомочно, если на указанном собрании присутствуют более половины членов Партнерства, зарегистрированных в реестре членов Партнерства на дату проведения собрания. Решения Общего собрания членов Партнерства принимаются большинством голосов от числа членов, присутствующих на собрании.</p> <p>Решения Общего собрания членов Партнерства по вопросам его исключительной компетенции: подпункты 1-5, 10-21 пункта 8.3. Устава принимаются квалифицированным большинством голосов в 2/3 от числа членов Партнерства, присутствующих на собрании.</p> <p>Решения Общего собрания членов Партнерства по вопросам его исключительной компетенции: подпункты 6-9 пункта 8.3. Устава принимаются большинством голосов от общего числа членов Партнерства, зарегистрированных в реестре членов на дату проведения собрания.</p>	<p>Содержание пункта 8.5. Устава приведено в соответствие с требованием ч. 13 ст. 55.5 ГрК РФ о кворуме для принятия решений об утверждении документов СРО.</p>
<p>8.7. Заседание Общего собрания членов Партнерства созываются Советом Партнерства. Общее собрание может быть созвано также по инициативе Генерального директора Партнерства, или не менее 1/3 членов Партнерства, зарегистрированных в реестре членов Партнерства на момент принятия решения о созыве Общего собрания членов Партнерства. Повестку Общего собрания членов Партнерства формулирует лицо, инициирующее созыв такого собрания.</p>	<p>8.7. Заседание Общего собрания членов Партнерства созываются Советом Партнерства. Общее собрание может быть созвано также по инициативе Генерального директора Партнерства, или по требованию не менее 1/3 членов Партнерства, зарегистрированных в реестре членов Партнерства на дату регистрации требования в журнале входящих документов Партнерства. Повестку Общего собрания членов Партнерства формулирует лицо, инициирующее созыв такого собрания.</p>	<p>Уточнена дата, на которую определяется количество членов Партнерства для решения вопроса о легитимности предъявления требования о проведении внеочередного Общего собрания членов Партнерства.</p>

<p align="center">Действующая редакция, утверждена решением общего собрания членов (протокол № 4 от 28.07.2011)</p>	<p align="center">Предлагаемая редакция</p>	<p align="center">Обоснование предлагаемых изменений</p>
<p>8.8. В случаях и порядке, установленными внутренними документами Партнерства, допускается проведение внеочередного собрания в форме заочного голосования с использованием информационно-телекоммуникационных сетей.</p>	<p>8.8. В случаях и порядке, установленными внутренними документами Партнерства, допускается проведение Общего собрания членов Партнерства с использованием информационно-телекоммуникационных сетей.</p>	<p>В целях приведения нормы Устава в соответствие с требованиями действующего законодательства исключена возможность проведения Общего собрания членов Партнерства в форме заочного голосования.</p>
<p>8.11. Текущее руководство деятельностью Партнерства между Общими собраниями осуществляют Совет Партнерства и Генеральный директор Партнерства в пределах своей компетенции. Совет Партнерства и Генеральный директор Партнерства подотчетны Общему собранию членов Партнерства.</p>	<p>8.11. Руководство текущей деятельностью Партнерства между Общими собраниями членов Партнерства осуществляют Совет Партнерства и Генеральный директор Партнерства в пределах своей компетенции. Совет Партнерства и Генеральный директор Партнерства подотчетны Общему собранию членов Партнерства.</p>	<p>В целях совершенствования юридической техники изложения норм Устава.</p>
<p>9.1. Совет Партнерства формируется общим собранием членов Партнерства из числа индивидуальных предпринимателей - членов Партнерства и представителей юридических лиц - членов Партнерства сроком на 2 (два) года. Количественный состав Совета Партнерства определяется Общим собранием членов Партнерства.</p>	<p>9.1. Совет Партнерства формируется Общим собранием членов Партнерства из числа индивидуальных предпринимателей - членов Партнерства и представителей юридических лиц - членов Партнерства. Количественный состав Совета Партнерства определяется Общим собранием членов Партнерства. Члены Совета Партнерства избираются Общим собранием членов Партнерства путем тайного голосования.</p>	<p>Внесены уточнения в соответствии с п. 2 ч. 1 ст. 55.10 ГрК РФ, исключен срок на который формируется Совет Партнерства.</p>
<p>9.2. Руководителем Совета Партнерства является Председатель Совета Партнерства, избираемый Общим собранием Партнерства сроком на 2 (два) года. Совет Партнерства вправе избрать из своего состава заместителя Председателя Совета Партнерства.</p>	<p>9.2. Руководителем Совета Партнерства является Председатель Совета Партнерства, избираемый Общим собранием членов Партнерства тайным голосованием сроком на 2 (два) года. Полномочия Председателя и членов Совета Партнерства определяются Уставом и Положением о Совете Партнерства. Совет Партнерства вправе избрать из своего состава заместителя (заместителей) Председателя Совета Партнерства.</p>	<p>Внесено уточнение в соответствии с п. 3 ч. 1 ст. 55.10 ГрК РФ.</p>
<p>9.3. Полномочия любого члена Совета могут быть</p>	<p>9.3. Полномочия любого члена Совета Партнерства</p>	<p>Уточнено, что основания досрочного</p>

<p align="center">Действующая редакция, утверждена решением общего собрания членов (протокол № 4 от 28.07.2011)</p>	<p align="center">Предлагаемая редакция</p>	<p align="center">Обоснование предлагаемых изменений</p>
<p>досрочно прекращены решением Общего собрания членов Партнерства. Полномочия члена Совета прекращаются также в случае прекращения членства в Партнерстве индивидуального предпринимателя, утраты полномочий представителя юридического лица (прекращения доверенности либо трудовых отношений, позволяющих действовать от имени члена Партнерства без доверенности).</p>	<p>могут быть досрочно прекращены решением Общего собрания членов Партнерства по основаниям, предусмотренным Положением о Совете Партнерства.</p>	<p>прекращения любого члена Совета Партнерства устанавливаются Положением о Совете Партнерства. В связи с этим второе предложение п. 9.3. Устава исключено.</p>
<p>9.4. К исключительной компетенции Совета Партнерства относятся следующие вопросы:</p> <p>1) создание органов Партнерства, утверждение положений осуществления ими деятельности;</p> <p>2) назначение аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Партнерства, принятие решений о проведении проверок деятельности генерального директора Партнерства;</p> <p>...</p> <p>5) принятие решения о приеме в члены Партнерства или об исключении из членов Партнерства по основаниям, предусмотренным Уставом Партнерства;</p> <p>6) принятие решений о выдаче членам Партнерства свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;</p> <p>...</p> <p>9) принятие решения о проведении плановых проверок деятельности членов Партнерства и (или) филиалов и представительств Партнерства;</p> <p>...</p>	<p>9.4. К исключительной компетенции Совета Партнерства относятся следующие вопросы:</p> <p>1) создание специализированных органов Партнерства, утверждение положений осуществления ими деятельности;</p> <p>2) назначение аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности Партнерства, принятие решений о проведении проверок деятельности исполнительного органа Партнерства;</p> <p>...</p> <p>5) принятие решения о приеме в члены Партнерства и о выдаче свидетельства о допуске работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, или об отказе в приеме;</p> <p>6) принятие решения об исключении из членов Партнерства по основанию, предусмотренному пунктом 6.9. Устава Партнерства;</p> <p>...</p> <p>9) принятие решения о проведении плановых проверок деятельности членов Партнерства (утверждение ежегодного плана проверок);</p> <p>...</p> <p>11) принятие решения о внесении изменений в свидетельство о допуске работам, которые оказывают</p>	<p>Уточняются вопросы исключительной компетенции Совета Партнерства:</p> <ul style="list-style-type: none"> - принятие решений о проведении проверок деятельности исполнительного органа Партнерства (в соответствии с ч. 7 ст. 17 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ); - подпункты 5 и 6 объединены и изложены в соответствии с ст. 55.6 ГрК РФ; - принятие решения о проведении плановых проверок деятельности членов Партнерства производится путем утверждения ежегодного плана проверок; - включены вопросы о принятии решения о внесении изменений в свидетельство о допуске, о выдаче свидетельства взамен утраченного и прекращении действия свидетельства в соответствии с пунктами 1-3 части 15 статьи 55.8 ГрК РФ.

<p>Действующая редакция, утверждена решением общего собрания членов (протокол № 4 от 28.07.2011)</p>	<p>Предлагаемая редакция</p>	<p>Обоснование предлагаемых изменений</p>
	<p>влияние на безопасность объектов капитального строительства, или об отказе во внесении изменений; 12) принятие решения о выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен утраченного или об отказе в выдаче свидетельства о допуске; 13) принятие решения о прекращении действия свидетельства о допуске по основаниям, предусмотренным пунктами 1-3 части 15 статьи 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации.</p>	
<p>9.6. Заседание Совета Партнерства правомочно, если на нем присутствует более половины членов Совета Партнерства. Решения Советом Партнерства принимаются большинством голосов от числа членов, присутствующих на заседании. Решения по вопросам исключительной компетенции Совета Партнерства принимаются простым большинством голосов членов Совета Партнерства, присутствующих на заседании.</p>	<p>9.6. Заседание Совета Партнерства правомочно, если на нем присутствует более половины членов Совета Партнерства. Решения Советом Партнерства принимаются большинством голосов от числа членов, присутствующих на заседании. Решения по вопросам исключительной компетенции Совета Партнерства принимаются квалифицированным большинством голосов в 2/3 от числа членов Совета Партнерства, присутствующих на заседании.</p>	<p>Устраняется противоречие, в действующей редакции любые вопросы, рассматриваемые Советом Партнерства, принимались большинством голосов. Вводится квалифицированное большинство для принятия решений по вопросам исключительной компетенции.</p>
<p>10.1. Единоличным исполнительным органом Партнерства является Генеральный директор Партнерства, назначаемый Общим собранием членов Партнерства сроком на 5 (пять) лет.</p>	<p>10.1. Единоличным исполнительным органом Партнерства является Генеральный директор Партнерства. Назначение лица на должность Генерального директора и досрочное освобождение от должности осуществляется Общим собранием членов Партнерства.</p>	<p>Вносятся изменения в соответствии с пунктом 3 части 3 ст. 16 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ.</p>
<p>10.3. Отношения между Партнерством и Генеральным директором Партнерства регулируются Трудовым кодексом Российской Федерации. Трудовой договор от имени Партнерства с Генеральным директором заключает Председатель Совета Партнерства.</p>	<p>10.3. Отношения между Партнерством и Генеральным директором Партнерства регулируются Трудовым кодексом Российской Федерации. Полномочия Генерального директора Партнерства определяются Уставом и Положением о Генеральном директоре Партнерства, которое утверждается Общим собранием</p>	<p>Уточняется, что полномочия генерального директора Партнерства определяются Уставом и Положением о Генеральном директоре.</p>

<p align="center">Действующая редакция, утверждена решением общего собрания членов (протокол № 4 от 28.07.2011)</p>	<p align="center">Предлагаемая редакция</p>	<p align="center">Обоснование предлагаемых изменений</p>
<p>10.4. К компетенции Генерального директора Партнерства относятся любые вопросы хозяйственной и иной деятельности Партнерства, не относящиеся к компетенции Общего собрания и Совета Партнерства, в том числе Генеральный директор:</p> <p>1) осуществляет руководство работой Партнерства в соответствии с его программами и планами;</p> <p>2) самостоятельно совершает сделки, иные юридические действия и акты, самостоятельно распоряжается имуществом Партнерства, в пределах утвержденной сметы Партнерства;</p> <p>...</p> <p>5) утверждает штатное расписание и должностные инструкции работников Партнерства, положения, регламентирующие условия труда и оплаты работников Партнерства;</p> <p>...</p> <p>9) представляет на утверждение Совету Партнерства годовой отчет и баланс Партнерства;</p> <p>...</p> <p>11) решает иные вопросы, не относящиеся к компетенции Общего собрания и Совета Партнерства.</p>	<p>членов Партнерства.</p> <p>10.4. К компетенции Генерального директора Партнерства относится руководство текущей деятельностью в порядке и пределах, которые установлены настоящим Уставом, Положением о Генеральном директоре.</p> <p>Генеральный директор:</p> <p>1) осуществляет руководство текущей деятельностью Партнерства в соответствии с приоритетными направлениями деятельности, утвержденными Общим собранием членов Партнерства;</p> <p>2) самостоятельно совершает сделки, заключает договоры, в том числе по распоряжению имуществом Партнерства, в пределах утвержденной сметы Партнерства;</p> <p>...</p> <p>5) утверждает структуру исполнительного органа Партнерства, штатное расписание и должностные инструкции работников Партнерства, положения, регламентирующие условия труда и оплаты работников Партнерства;</p> <p>...</p> <p>9) представляет на утверждение Общему собранию членов Партнерства годовой отчет и годовую бухгалтерскую отчетность Партнерства;</p> <p>...</p> <p>11) решает иные вопросы, связанные с руководством текущей деятельностью Партнерства.</p>	<p>Пункт 10.4 Устава, устанавливающий компетенцию генерального директора, приведен в соответствие со ст. 55.12 ГрК РФ, ст. 16 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ.</p>
<p>10.5. Генеральный директор Партнерства вправе присутствовать на общем собрании членов Партнерства, заседаниях Совета, органов Партнерства с правом совещательного голоса. По требованию Совета</p>	<p>Исключен.</p>	<p>Указанные права и обязанности вытекают из полномочий генерального директора и не требуют дополнительного закрепления в Уставе. Изменилась нумерация пунктов.</p>

<p align="center">Действующая редакция, утверждена решением общего собрания членов (протокол № 4 от 28.07.2011)</p>	<p align="center">Предлагаемая редакция</p>	<p align="center">Обоснование предлагаемых изменений</p>
<p>Генеральный директор Партнерства обязан представлять актуальную информацию о деятельности Партнерства в объеме и по форме, запрошенной Советом Партнерства.</p>		
<p>10.6. В компетенцию Генерального директора Партнерства входит координация деятельности:</p> <ul style="list-style-type: none"> - органа, осуществляющий контроль над соблюдением членами Партнерства требований правил и стандартов Партнерства; - органа по рассмотрению дел о применении в отношении членов Партнерства мер дисциплинарного воздействия; - иных органов, созданных для реализации задач и основных направлений деятельности Партнерства. 	<p>10.5. В компетенцию Генерального директора Партнерства входит организация деятельности:</p> <ul style="list-style-type: none"> - органа, осуществляющий контроль за соблюдением членами Партнерства требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, технических регламентов, стандартов саморегулируемой организации и правил саморегулирования; - органа по рассмотрению дел о применении в отношении членов Партнерства мер дисциплинарного воздействия; - иных органов, созданных для реализации функций и основных направлений деятельности Партнерства. 	<p>Вносятся изменения в целях совершенствования юридической техники изложения норм Устава.</p>
<p>10.7. Генеральный директор Партнерства не вправе: ...</p>	<p>10.6. Генеральный директор Партнерства не вправе: ... - являться членом органов управления организаций - членов Партнерства, их дочерних и зависимых обществ, являться работником, состоящим в штате указанных организаций.</p>	<p>Содержание указанного пункта Устава приведено в соответствии с частью 5 ст. 14 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ.</p>
<p>11.1. В целях реализации установленных функций в Партнерстве создаются постоянно действующие коллегиальные органы:</p> <ul style="list-style-type: none"> - орган, осуществляющий контроль над соблюдением членами Партнерства требований правил и стандартов Партнерства - Контрольный комитет; - орган по рассмотрению дел о применении в отношении членов Партнерства мер дисциплинарного воздействия - Дисциплинарная комиссия. 	<p>11.1. В целях реализации установленных функций в Партнерстве создаются специализированные постоянно действующие коллегиальные органы:</p> <ul style="list-style-type: none"> - орган, осуществляющий контроль за деятельностью членов Партнерства в части соблюдения ими требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, технических регламентов, стандартов саморегулируемой организации и правил саморегулирования - Контрольный комитет; 	<p>Уточнено содержание деятельности Контрольного комитета в соответствии с требованиями ст. 55.13 ГрК РФ, ст. 19 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ.</p>

<p align="center">Действующая редакция, утверждена решением общего собрания членов (протокол № 4 от 28.07.2011)</p>	<p align="center">Предлагаемая редакция</p>	<p align="center">Обоснование предлагаемых изменений</p>
	<p align="center">- орган по рассмотрению дел о применении в отношении членов Партнерства мер дисциплинарного воздействия - Дисциплинарная комиссия.</p>	
<p>11.3. Органы Партнерства создаются решениями Совета Партнерства и действуют на основании соответствующих положений, утверждаемых Советом Партнерства.</p>	<p>11.3. Специализированные органы Партнерства создаются решениями Совета Партнерства и действуют на основании соответствующих положений, утверждаемых Советом Партнерства.</p>	<p>Пункт 11.3. уточнен в соответствии с п. 2 ч. 7 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ.</p>
<p>11.4. Контрольный комитет осуществляет контроль за соблюдением членами Партнерства требований законодательства Российской Федерации, технических регламентов в процессе осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, требований к выдаче свидетельств о допуске, стандартов Партнерства и правил саморегулирования.</p> <p>Контрольный комитет подотчетен Совету и Генеральному директору Партнерства и осуществляет свои функции самостоятельно.</p> <p>Порядок работы Контрольного комитета, формы проведения контроля, а также иные вопросы, связанные с его деятельностью регулируются Положением о Контрольном комитете, утверждаемым Советом Партнерства.</p>	<p>11.4. Контрольный комитет осуществляет контроль за деятельностью членов Партнерства в части соблюдения ими требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, стандартов саморегулируемой организации и правил саморегулирования.</p> <p>Контрольный комитет вправе осуществлять контроль за деятельностью членов Партнерства в части соблюдения ими требований технических регламентов в процессе осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства.</p> <p>Контрольный комитет подотчетен Совету Партнерства и осуществляет свои функции самостоятельно.</p> <p>Порядок работы Контрольного комитета, иные вопросы, связанные с его деятельностью, регулируются Положением о Контрольном комитете, утверждаемым Советом Партнерства.</p>	<p>Уточнено содержание деятельности Контрольного комитета в соответствии с требованиями ст. 55.13 ГрК РФ и правовой статус данного органа согласно ч. 3, 4 ст. 19 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ.</p>
<p>11.5. Дисциплинарная комиссия на основании результатов проведенных Контрольным комитетом проверок деятельности членов Партнерства рассматривает жалобы на действия члена Партнерства, а также дела о нарушениях членами Партнерства</p>	<p>11.5. Дисциплинарная комиссия рассматривает жалобы на действия членов Партнерства, а также дела о применении в отношении членов Партнерства мер дисциплинарного воздействия.</p> <p>Дисциплинарная комиссия подотчетна Совету</p>	<p>Уточнено содержание деятельности Дисциплинарной комиссии в соответствии с требованиями ст. 55.14 ГрК РФ и правовой статус данного органа согласно ч. 4, 5 ст. 19 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ.</p>

<p align="center">Действующая редакция, утверждена решением общего собрания членов (протокол № 4 от 28.07.2011)</p>	<p align="center">Предлагаемая редакция</p>	<p align="center">Обоснование предлагаемых изменений</p>
<p>требований законодательства Российской Федерации, технических регламентов в процессе осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, требований к выдаче свидетельств о допуске, стандартов Партнерства и правил саморегулирования, применяет в отношении членов Партнерства меры дисциплинарного воздействия.</p> <p>Дисциплинарная комиссия направляет в Совет Партнерства рекомендации об исключении из членов Партнерства.</p>	<p>Партнерства и осуществляет свои функции самостоятельно.</p> <p>...</p>	
<p>12.1. Источниками формирования имущества Партнерства являются:</p> <p>...</p> <p>- доходы, полученные от оказания образовательных услуг и деятельности по организации профессионального обучения и аттестации членов и работников членов Партнерства;</p> <p>...</p>	<p>12.1. Источниками формирования имущества Партнерства являются:</p> <p>...</p> <p>- доходы, полученные от оказания образовательных услуг и деятельности по организации профессионального обучения, повышения квалификации и аттестации членов и работников членов Партнерства;</p> <p>...</p>	<p>Уточнен перечень доходов, в том числе получаемых от организации повышения квалификации членов и работников членов Партнерства.</p>
<p>12.2. Доходы, полученные Партнерством, не перераспределяется между членами Партнерства и используются только для выполнения уставных целей.</p>	<p>12.2. Доходы, полученные Партнерством, не перераспределяется между членами Партнерства и используются только для выполнения уставных целей, реализации функций Партнерства.</p>	<p>Внесено дополнение, что доходы, полученные Партнерством, используются не только для выполнения уставных целей, но и реализации функций Партнерства.</p>
<p>12.3. Взносы уплачиваются членами Партнерства только деньгами. Размер взносов утверждается Общим собранием членов Партнерства ежегодно.</p>	<p>12.3. Взносы уплачиваются членами Партнерства только деньгами. Размер взносов утверждается Общим собранием членов Партнерства.</p>	<p>Исключено положение, согласно которому размер взносов утверждается Общим собранием членов Партнерства ежегодно.</p>
<p>12.7. Партнерство может иметь в собственности здания, сооружения, жилищный фонд, оборудование, инвентарь, денежные средства в рублях и иностранной валюте, ценные бумаги, иное имущество, стоимость которых отражается на самостоятельном балансе Партнерства. Партнерство может иметь в собственности или пользовании земельные участки и другое, не</p>	<p>12.7. Партнерство может иметь в собственности здания, сооружения, жилищный фонд, оборудование, инвентарь, денежные средства в рублях и иностранной валюте, ценные бумаги, иное имущество, стоимость которых отражается на самостоятельном балансе Партнерства. Партнерство может иметь в собственности или пользовании земельные участки и другое, не</p>	<p>Пункт 12.7 дополнен правом Партнерства сдавать имущество в аренду.</p>

<p align="center">Действующая редакция, утверждена решением общего собрания членов (протокол № 4 от 28.07.2011)</p>	<p align="center">Предлагаемая редакция</p>	<p align="center">Обоснование предлагаемых изменений</p>
<p>запрещенное законом имущество.</p>	<p>запрещенное законом имущество. Партнерство вправе в порядке установленном законодательством сдавать имущество в аренду.</p>	
<p>13.2. Партнерство в пределах средств компенсационного фонда несет субсидиарную ответственность по обязательствам своих членов, возникшим вследствие причинения вреда, в случаях, предусмотренных статьей 60 Градостроительного кодекса Российской Федерации.</p>	<p>13.2. Партнерство в пределах средств компенсационного фонда несет ответственность по обязательствам своих членов, возникшим вследствие причинения вреда, в случаях, предусмотренных статьей 60 Градостроительного кодекса Российской Федерации.</p>	<p>Слово «субсидиарную» исключено в связи с вступлением в силу 01.07.2013 г. новой редакции ст. 60 ГрК РФ.</p>
<p>13.4. Размер взносов в компенсационный фонд Партнерства устанавливается Общим собранием членов Партнерства равным минимальному размеру взносов в компенсационный фонд саморегулируемой организации, предусмотренному пунктом 2 части 1, пунктом 2 части 2 статьи 55.4 и частями 6 и 7 статьи 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации.</p>	<p>13.4. Размер взносов в компенсационный фонд Партнерства устанавливается Общим собранием членов Партнерства равным минимальному размеру взносов в компенсационный фонд саморегулируемой организации, предусмотренному пунктом 2 части 2 статьи 55.4, частью 7 статьи 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с учетом установления обязательности страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ по осуществлению строительства, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства.</p>	<p>Исключены ссылки на нормы Градостроительного кодекса, не применимые для регулирования данных отношений. Внесено уточнение, что размер взносов в компенсационный фонд устанавливается с учетом установления обязательности страхования гражданской ответственности.</p>
<p>13.5. Не допускается осуществление выплат из средств компенсационного фонда Партнерства, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», а также следующих случаев:</p> <p>...</p> <p>3) осуществление выплат в результате наступления субсидиарной ответственности (выплаты в целях возмещения вреда и судебные издержки).</p>	<p>13.5. Не допускается осуществление выплат из средств компенсационного фонда Партнерства, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», а также следующих случаев:</p> <p>...</p> <p>3) осуществление выплат в результате наступления ответственности (выплаты в целях возмещения вреда и судебные издержки).</p>	<p>Слово «субсидиарной» исключено в связи с вступлением в силу 01.07.2013 г. новой редакции ст. 60 ГрК РФ.</p>

<p align="center">Действующая редакция, утверждена решением общего собрания членов (протокол № 4 от 28.07.2011)</p>	<p align="center">Предлагаемая редакция</p>	<p align="center">Обоснование предлагаемых изменений</p>
<p>15.2. Ликвидация или реорганизация Партнерства является основанием для исключения сведений о Партнерстве из государственного реестра саморегулируемых организаций. В этом случае средства компенсационного фонда Партнерства подлежат зачислению на счет Национального объединения саморегулируемых организаций, основанного на членстве лиц, осуществляющих строительство, и могут быть использованы только для осуществления выплат в связи с наступлением субсидиарной ответственности Партнерства по обязательствам его членов, возникшим вследствие причинения вреда, в случаях, предусмотренных статьей 60 Градостроительного кодекса Российской Федерации.</p>	<p>15.2. Ликвидация или реорганизация Партнерства является основанием для исключения сведений о Партнерстве из государственного реестра саморегулируемых организаций. В этом случае средства компенсационного фонда Партнерства подлежат зачислению на счет Национального объединения саморегулируемых организаций, основанного на членстве лиц, осуществляющих строительство, и могут быть использованы только для осуществления выплат в связи с наступлением ответственности Партнерства по обязательствам его членов, возникшим вследствие причинения вреда, в случаях, предусмотренных статьей 60 Градостроительного кодекса Российской Федерации.</p>	<p>Слово «субсидиарной» исключено в связи с вступлением в силу 01.07.2013 г. новой редакции ст. 60 ГрК РФ.</p>

ПРОТОКОЛ
заседания Счетной комиссии общего собрания членов
саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Строители Урала»

г. Пермь

27 февраля 2013 г.

Место проведения - 614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, 185, Дворец молодежи

Время проведения - начало заседания Счетной комиссии 13 часов 00 минут
окончание заседания Счетной комиссии 15 часов 05 минут

Присутствовали:

Председатель Счетной комиссии - Лягаев Н.П.
Члены Счетной комиссии - Данилов А.В.
Волгарева Н.Л.

Счетная комиссия избрана очередным общим собранием членов саморегулируемой организации НП «Строители Урала» (протокол от 27.02.2013 № 1).

Явка членов Счетной комиссии Партнерства 100%. Кворум имеется.

Список членов Партнерства, имеющих право на участие в общем собрании, составлен по данным реестра членов саморегулируемой организации на 27.02.2013 и включает 753 юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

На общем собрании зарегистрировалось 446 членов саморегулируемой организации или их доверенных лиц, что составляет 59,2 % от общего числа членов Партнерства.

Кворум имеется.

Итоги голосования

Утверждение повестки дня очередного общего собрания членов саморегулируемой организации НП «Строители Урала».

«За» - 446 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

По **1 вопросу** повестки дня: Об утверждении отчета о проделанной работе единоличного исполнительного органа саморегулируемой организации НП «Строители Урала» за 2012 год.

«За» - 446 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

По **2 вопросу** повестки дня: Об утверждении «Приоритетных направлений деятельности саморегулируемой организации НП «Строители Урала» на 2013 - 2015 годы».

«За» - 446 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

По **3 вопросу** повестки дня: Об утверждении отчета об исполнении сметы доходов и расходов саморегулируемой организации НП «Строители Урала» за 2012 г. и утверждении годовой бухгалтерской отчетности саморегулируемой организации НП «Строители Урала» за 2012 год.

«За» - 446 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

По **4 вопросу** повестки дня: Об утверждении сметы доходов и расходов саморегулируемой организации НП «Строители Урала» на 2013 - 2015 годы.

«За» - 446 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

По **5 вопросу** повестки дня: Об исключении из членов саморегулируемой организации НП «Строители Урала» в соответствии с частью 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

«За» - 446 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

По **6 вопросу** повестки дня: Об утверждении документов саморегулируемой организации НП «Строители Урала» в новых редакциях в связи с совершенствованием нормативной базы Партнерства.

1. УСТАВ Некоммерческого партнерства «Строители Урала».

«За» - 446 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

2. ПРАВИЛА контроля за соблюдением членами саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала» требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов саморегулируемой организации и правил саморегулирования (Правила контроля в области саморегулирования).

«За» - 446 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

3. ПРАВИЛА применения мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала» требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, стандартов саморегулируемой организации и правил саморегулирования (Правила применения мер дисциплинарного воздействия).

«За» - 446 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

4. СТАНДАРТ саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала» ССО СУ 1-2013.

«За» - 446 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

5. ПРАВИЛА САМОРЕГУЛИРОВАНИЯ саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала».

«За» - 446 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

6. ТРЕБОВАНИЯ к страхованию членами саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала» гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Приложение к Правилам саморегулирования).

«За» - 446 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

7. ПОЛОЖЕНИЕ о создании и использовании компенсационного фонда саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала».

«За» - 446 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

8. ПОЛОЖЕНИЕ о размерах и порядке уплаты членских взносов членами саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала»;

«За» - 446 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

9. ПОЛОЖЕНИЕ о Совете саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала».

«За» - 446 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

10. ПОЛОЖЕНИЕ о Генеральном директоре саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала».

«За» - 446 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

11. ПОЛОЖЕНИЕ о повышении квалификации и аттестации работников индивидуальных предпринимателей или юридических лиц, являющихся членами саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Строители Урала».

«За» - 446 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

12. ПОЛОЖЕНИЕ о предоставлении информации (отчетов) членами саморегулируемой организации НП «Строители Урала» (Приложение к ПРАВИЛАМ саморегулирования).

«За» - 446 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

По **7 вопросу** повестки дня: О порядке применения и утверждения стандартов НОСТРОЙ.

«За» - 444 голоса, «Против» - 2 голоса, «Воздержался» - 0.

Председатель Счетной комиссии

Н. П. Лягаев

Члены Счетной комиссии

А. В. Данилов

Н. Л. Волгарева